

دولت همچنان زیر بار تعهداتش نمی رود!

سالها بود که مسولان شهری با سر دادن شعار هوای پاک، سفر ارزان و سریع، توسعه مترو را اسبر لوجه کار خود قرار داده بودند و مردم نیز به باور این شعار زیبا، هر صبح و غروب با استقبال روز افزون خود را به تونلهای مترو می رسانند تا بتوانند در تاریکی این تونل ها بدون آنکه از مناظر زشت و زیبای شهری لذت ببرند سفرهای درون شهری خود را با سرعت اما سختی های فراوان و کمبود هوا به سر انجام برسانند. سفرهایی که گاه در ازدحام جمعیت له می شدی و گاه با فشار ها و هلهای منتظران در ایستگاه و یا داخل واگن ها بی آنکه بخواهی به این سو و آن سو کشیده می شدی. هر چند گوش شنوا و چشم بینایی نبود تا ایسن منظر را ببیند فقط وعده بود وعده که از سوی مسولان شهری و دولتی داده می شد که این مشکلات مرتفع می شود. در میان این وعده ها ناگه اعتراض شهرداری درآمد که دولت وفای به عهد نمی کند سهم مترو را به دلایلی پرداخت نمی کند و دولتیها هم در پاسخ این اعتراض که سهم پرداختی دولت بسیار بیشتر از تعهداتش است سعی داشتند تا گناه همه این مشکلات را به گردن طرف مقابل بیندازند و خود را مبرا از کم کاری یا عهد شکنی نزد افکار عمومی معرفی کنند. اما چه سود که در میان این جنگ زرگری این شهروندان بی گناه هستند که می سوزند و می سازند و باز هم دلخوشند که بجای ماشین دودی عهد نامری مترو سوار هستند و هزینه های سفرشان هم مقرون به صرفه است. اما ناگاه در این هیاهوی جنگ زرگری دولت و شهرداری خبری منتشر شد، مبنی بر اینکه قیمت مترو هم افزایش می یابد و سفرهای یک سره ۹۷۵۰ ریال و دسر سه ۱۷۲۵۰ ریال می شود. هر چند که اعضای محترم شورای شهر که این موضوع را در یک جلسه غیر علنی تصویب کرده بودند، سریعا حرف خود را پس گرفتند و در اصلاحیه جدید قیمتهای که در گفتگوی حمزه شکب رییس کمیسیون توسعه عمران شورای اسلامی شهر تهران با فارس صورت گرفت قیمتهای به ۹۰۰۰ ریال و ۱۶۵۰۰ ریال کاهش یافت. حال ما شهروندان کم درآمد زیر خط فقر نمی دانیم از این خبر خوشحال باشیم، یا اینکه با این وسیله نقلیه مدرن خداحافظی کنیم و با بردن چند پتو و گرفتن اجازه از مدیریت محترم محل کارمان شبها را هم در آنجا سیری کنیم و هفته ای یک بار برای دیدن اعضای خانه به منزل سری بزنیم. اگر قیمتهای مترو اینگونه بماند باید بگویم مترو هم جز وسایل حمل و نقل مرغوبین بی درد جامعه می شود. هر چند مسولان محترمی مثل محمودی معاون عمرانی استاندار تهران معتقد است مصوبه اخیر شورای شهر در خصوص نرخ بیلت مترو پایه علمی ندارد و این مصوبه حتما رد می شود. ولی اگر رد نشد تصویب شد ما عاجزانه از مدیران و مسولان محلهای کاری خواستاریم لاقال آنها با هم همکاری کنند و بگذارند ما شبها را در محل کارمان سیری کنیم.

چرا بانک‌ها در ایران ورشکسته نمی شوند؟

سال ششم ■ شماره ۵۶۴ ■ ۸ صفحه

پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۸۹ ■ ۱۳ ربیع الاول ۱۴۳۲

17Feb 2011 ■ قیمت ۳۰۰ تومان

بدهی ۱۲۰۰ میلیارد
 تومانی شهر داری تهران
 به پیمانکاران

۸ صفحه

۲ روزنامه اجتماعی - فرهنگی - سیاسی - اقتصادی

مناقصه ملی

اطلاعات کامل مزایدات

لیست مناقصات

بین کشورهای عضو بانک توسعه اسلامی صورت می گیرد

مناقصه بین المللی برای تجهیز معادن زغال سنگ خمرود

۷ صفحه

تداوم، شرط تغییر

علل اصلی قیام مردم در خاور میانه؛

بیکاری
سرکوب مردم
موروثی شدن حکومت
درصد بالای جمعیت زیر خط فقر

مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر اعلام کرد

صدر ابرنده مناقصه
ساخت پیچیده ترین سکوی نیمه شناور صنعت نفت

۲ صفحه

«جرم» و «جدایی نادر از سیمین» رکورداران جشنواره فجر

۸ صفحه

صنعت

در بحث ادغام وزارت خانه‌های صنایع و معادن و بازرگانی

محوریت وزارت صنایع تنها گزینه کارشناسانه است

وزیر بازرگانی در همایشی از ایده ادغام وزارت خانه‌های صنایع و معادن و بازرگانی با محوریت توسعه صادرات غیر نفتی استقبال کرد و این حرکت را از مسیر مناسبی برای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور دانست، این موضوع گیری نیز از آنجاییکه توسعه صادرات غیر نفتی منوط به توجه ویژه به تولیدات داخلی است و اساسا صادرات بدون محصولات داخلی با کیفیت معنا ندارد، بر مطالب ذکر شده در این یادداشت صحه می گذارد.
به هر حال موضوع ادغام وزارت خانه‌های صنایع و معادن و بازرگانی مدت زمان زیادی است که در محافل اقتصادی به گوش می رسد و هنوز کوچکترین اقدام اجرایی در مورد آن انجام نشده اما واضح است که در صورت اجرا، گزینه کارشناسانه و بدیهی دیگری جز محوریت وزارت صنایع وجود ندارد.

شهر داری ۱۲۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهی دارد

معاون مالی و اداری شهرداری تهران گفت: شهرداری تهران در مجموع از سال‌های گذشته یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهی دارد. به گزارش موج، دکتر حسین محمدپورزندی، در جلسه امروز شورای شهر که به بررسی لایحه بودجه سال ۹۰ شهرداری تهران اختصاص داشت، با اشاره به اینکه این شهر در شرایط دشواری مالی قرار دارد، تصریح کرد: شهر کتی که به اتکای ذخایر خود نرخ بیمه‌نامه‌ای را کمتر از نرخ سال گذشته تعیین می کند، با چنین حرکتی شرکت‌های دیگر را از رقابت باخود حذف می کند. شرکت‌ها به دلیل متضرر شدن نمی‌توانند زیر قیمت آن، بیمه‌نامه را ارائه دهند. بیمه‌ی مرکزی و دستگاه‌های ناظر باید به این وضع رسیدگی کنند، اما متأسفانه نظارت به درستی انجام نمی‌شود. وی اضافه کرد: چرا یک شرکت بیمه‌ی دولتی با ۱۱۰ میلیارد ذخیره را به جنگ شرکتی که ۲۰ میلیارد ذخیره دارد، می‌فرستند؟ در کدام مسابقه این گونه عمل می‌شود، آیا این به معنای رقابت است؟ عباسی متذکر شد: دولت، مجوز فعالیت شرکت‌های بیمه‌ی خصوصی را داده است تا سهم خود را از بازار بیمه کاهش دهد و به کارهای اساسی تر بپردازد. متأسفانه بیمه‌های خصوصی فقط ایجاد شدند، اما فروش کاری آن‌ها مانند زمانی است که بیمه‌های خصوصی وجود نداشت. مدیر عامل شرکت بیمه‌ی معلم اظهار داشت: در شرایطی که به جای رقابت در بازار بیمه، انحصار، دامپینگ و رانت وجود دارد، تلاش شرکت‌های خصوصی در چنین شرایطی برای افزایش سهم خود از بازار بیمه دوجندان است. معلوم نیست تا این وضع، شرکت‌های خصوصی تا چه زمانی می‌توانند فعالیت خود را ادامه دهند.

به گزارش موج، ادغام وزارت خانه‌های بزرگ و کوچک سازی دولت که از سال‌های گذشته تاکنون مورد توجه قرار گرفته هنوز به مرحله اجرا در نیامده است.

بر اساس این گزارش جندی پیش در روند تصویب برنامه پنجم توسعه این تصمیم بالاخره در خانه ملت به تصویب رسید و دولت مجوز گرفت تا تعداد وزارت خانه‌های خود را از ۲۲ به ۱۷ وزارت کاهش دهد. در میان لیست وزارت خانه‌های در انتظار ادغام، نام وزارت صنایع و معادن و بازرگانی نیز به چشم می خورد که از شواهد امر پیدا می باشد که تقدیر این دو وزارت خانه به هم گره خورده است.

در ایسن راستا بحث محوریت ادغام و در دست گرفتن سکان تولید و تجارت و حساسیت ویژه ای

جنگ نابرابر بیمه‌های دولتی با بخش خصوصی

مدیرعامل شرکت بیمه معلم گفت: بازار بیمه به اندازه‌ی کافی آشفته است، اما باز هم بی‌محابا مجوز تأسیس شرکت بیمه‌ای اعطا می‌شود. محمد عباسی در گفت‌وگو با موج از کار کرد و تصمیم بیمه مرکزی در افزایش شرکت‌های بیمه‌ای خصوصی انتقاد کرد و افزود: مشخص نیست بر اساس چه محاسباتی مجوز تأسیس شرکت بیمه‌ای صادر می‌شود. مدیرعامل شرکت بیمه معلم ضمن طرح این سوال که آیا شرکت‌های بیمه‌ای در شرایط فعلی می‌توانند راه‌های قابل قبولی را در توسعه‌ی صنعت بیمه، خدمت‌رسانی به بیمه‌گذار و کسب درآمد برای سهامداران طی کنند، گفت: نباید بی‌محابا تعداد شرکت‌های بیمه‌ای خصوصی را افزایش داد و ی ادامه داد: اگر بی‌محابا شرکت‌های بیمه‌ای افزایش پیدا کنند، وضعیت دوران پس از جنگ حاکم می‌شود. به گفته‌ی وی، در دوران پس از جنگ اجازه دادند کارخانه‌ی تولید قالی ماشینی فعال شود؛ این‌ها تا جایی فعال شدند که دیگر بازار را از دست دادند. عباسی تصریح کرد: کسانی که وارد صنعت بیمه می‌شوند، انتظار کسب سودی حداقل و ناشی از عملیات خود را دارند، اما بر اساس گزارشات بیمه مرکزی، این اتفاق برای شرکت‌های بیمه‌ای خصوصی فعلی نمی‌افتد. وی متذکر شد: هم اکنون بزرگ‌ترین شرکت بیمه‌ای سود عملیاتی ندارد و تمام سودهای این شرکت غیر عملیاتی است. مدیرعامل این شرکت بیمه‌ای خصوصی به اظهارات محمود بهمنی، رییس کل بانک مرکزی در این که به راحتی مجوز تأسیس بانک نمی‌دهیم، اشاره کرد و افزود: اگر به هر کسی که در خواست تأسیس شرکت بیمه‌ای دارد، مجوز اعطا شود، قطعا بازار بیمه از این هم آشفته‌تر می‌شود. وی

کاهش نرخ بهره بانکی حلال مشکلات نیست

بی تردید سیاستهای پولی و بانکی نقش اساسی و تعیین کننده‌ای در نرخ رشد اقتصادی در یک کشور را دارا می باشد و هر گونه تغییر در این سیاستهای کلان، تاثیرات فراوانی را اقتصاد کشور به وجود می آورد. تعیین نرخ بهره بانکی از مهمترین پارامترهای سیاستهای پولی و بانکی در هر کشوری است که نقش تعیین کننده‌ای در شکوفایی و رونق اقتصادی و ایجادرکود در هر اقتصاد را بازاری می کند؛ چرا که بدینوسیله موجب افزایش و یا کاهش میزان سپرده‌گذاران مردمی در بانک‌ها شده و به تبع آن جامعه را با افزایش نقدینگی و یا کاهش آن و به تبع آن آثار تورمی مواجه می سازد. از این رو در همه کشورهای توسعه یافته هواره بازاری و تغییر بار نرخ سود سپرده‌های بانکی از رکود اقتصادی ملامت به عمل می آورند.

کارشناسان اقتصادی معتقدند که باال بودن نرخ بهره‌های بانکی در کشورمان موجب شده است که سرمایه‌های جامعه کمتر به سوی تولید رفته و در مقابل اگر در بانک‌ها سپرده نشوند به سمت واسطه گری و دلالی که سود بیشتری دارد هدایت می شوند که کاملاً ضد تولید و تورم زا است.

در این رابطه حسن خسته بند عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از عملکرد بانک‌ها در ارایه تسهیلات به بخش‌های صنعتی کشور انتقاد کرد و گفت: بانک‌ها در ارایه تسهیلات، بدون توجه به توسعه اقتصادی و صنعتی کشور، به فکر سود خوشان هستند. وی در ادامه افزود: از بالا بودن نرخ بهره بانک‌ها در ارایه تسهیلات به بخش‌های مختلف صنعتی کشور انتقاد کرد و اظهار داشت: اگر با این مشکل برخورد نشود، صنایع کشور برای توسعه و پیشرفت با مشکلات اساسی روبه رو خواهند شد. نماینده مردم بندر انزلی تصریح کرد: بانک‌ها به فکر توسعه اقتصادی خود هستند و به توسعه اقتصادی و رشد صنایع کشور توجهی نمی کنند. هدف بانک‌ها در ارایه تسهیلات به بخش صنایع، کسب سود خوانند و افزود: بانک‌ها در صورت زیان مشنر زیان خود به ویژه در بخش صنعت، مسؤولیتی را قبول نمی کنند. قطعاً نمی‌توان عملکرد بانک‌ها را کاملاً درست و بی نقص تلقی کرد ولی این واقعیت که این راهکار که برای افزایش تولید و حل معضلات صنایع در کشور هر چه می شود نرخ بهره‌های بانکی و تسهیلات ارایه شده توسط بانک‌ها را کاهش دهیم تا شاهد کاهش ریسک تولید در کشور باشیم و سرمایه‌ها به سوی تولیدات حرکت نمایند؛ لیکن این امر در کشور دست کم با یک مشکل جدی مواجه است و آن وجود تورم ناشی از افزایش هر ساله در نتیجه رشد نقدینگی است که به واقع خلع سود نداشته شرکت‌های زیان دار در برای دولت پر می کنند یا کم کم آن دولت بتواند ضمن تأمین نیازهای مختلف روزمره کشور در جهت توسعه عمرانی و نیز سرمایه‌گذاری‌های مولد حرکت کند. به عنوان مثال وقتی سالانه ۳۳ درصد رشد نقدینگی وجود دارد به صورت طبیعی حدود ۱۵ درصد تورم جبری ناشی از این رشد نقدینگی وجود دارد که غیر قابل حل است مگر با خصوصی سازی درست. کاهش هزینه‌های سربار دولت و از طرفی سود دهی شرکت‌های خصوصی شده و افزایش در آمدهای مالیاتی دولت، لذا تا زمانی که ارزش افزوده بخش غیر نفتی اقتصاد ایران پایین باشد و وابستگی به در آمدهای نفتی بالا باشد ما شاهد رشد بالا و سالانه نقدینگی باشیم و در این بین تورم سربزرگ تولید شده از این چالش خواهد بود.

در این میانه نمی‌توان با تورم مثلاً ۱۵ درصد وام و تسهیلات بانکی را با نرخ پایین تر از ۱۵ درصد ارایه کرد؛ چرا که این به معنای کاهش توان مالی بانک‌ها است؛ لذا انتظار کاهش سازنده برای کاهش نرخ بهره‌های بانکی، کاهش ریسک بخش تولید و حل بلند مدت مشکل صنایع و کشاورزی به کمک افزایش سرمایه‌گذاری‌ها در بخش مولد در ایران، اجرای صحیح و کامل اصل ۴۴ و به تبع آن افزایش بهره‌وری است که البته در این مسیر راه زیادی طی شده است که مجال نقد آن در این گزیده نیست، لیکن این امید وجود دارد که با اجرای درست خصوصی سازی و هدفمندسازی یارانه‌ها شاهد حل مشکلات بانکی باشیم.

اهدایی و مشترکین

سیستم‌های مدیریتی در جهان در حال فروپاشی است بانک‌ها به عنوان سیستم اصلی نظام سرمایه‌داری هر روز نسبت به روز پیش ورشکسته‌تر می‌شوند. و اما نکته جالب توجه این است که تعدادی از نظریه پردازان هیچ گاه این بحران را نمی‌بینند و در واقع در دهه ۱۹۶۰ فریز شده‌اند! دهه شصت در واقع دهه طلایی مدیریت است و تئوری‌های مدیریتی با پیشتازی مهندسانی که از مدیریت سخت ماشین‌ها به مدیریت نرم انسان‌ها رسیده بودند این نقایات را نمی‌خواستند ببینند. مثلاً فاولر، مستنکر برجسته فرانسوی، یکی از اولین مبلغین تئوری عام مدیریت بود. او به عنوان پدر تئوری مدیریت معرفی شده است. نگرش ماشینی به مدیریت بیماری دهه شصت بود که البته بلافاصله با همت دانشمندانی چون التون مایو نهضت روابط انسانی شکل گرفت و تا حدودی در مان شد ولی بسیاری از دانشمندان ایرانی هنوز در همان زمان هستند! البته در کتب خود از نظرات التون میو با دیگران هم اسم می‌زنند و یاد باره آن بحث می‌کنند ولی در نهایت این‌ها را راهی برای بهتر اجرا شدن نظریات فاولر مستنکر می‌دانند. در بحران مدیریت همین س که هیچ‌گاه تصمیمگیر ده‌های مدیریت به مدیریت نمی‌رسند! اغلب مدیران موفق کسانی هستند که از رشته‌های دیگری برخاسته‌اند و هر چند برای خالی نبودن عریضه چند واحدی هم مدیریت پاس کرده‌اند. مهندسان در دهه لای غصب مناصب مدیریتی هستند بعد از آن‌ها پزشکان و کلا وحی کار گران خسور دارند. دلایل عمده این بحران هویتی در مدیران ناپایده گرفتن حقایق و اصول است. حقایق و اصول دارای محدودیت‌هایی است که رعایت آن بسیار مشکل است. مثلاً برای یک زندانبان رعایت اصول اخلاقی آن است که با زندانی که اسیر لوست بد رفتاری کند ولی نفس سرکش انسان تا به آن حد وحشی می‌شود که زندانبانان از این که یک زندانی باشند راضی تر تنگ می‌زنند احساس قدرت و غرور می‌کنند. این فقط برای زندانبانان نیست یک سر کارگر هم که تعدادی کارگر را سیر خود می‌بیند به آنان ستم می‌کند و کار زیاد ی از آنان طلب می‌کند. مدیریت هم به همین منوال است براساس اصول اخلاقی هر چه مقام انسان و موقعیت او بالاتر می‌رود باید متواضع تر و افتاده تر باشد و باز پرس دستان خود مهربان تر باشد شهر پار می‌گوید: به از علی که گوید به سر که قاتل من جواسیر توست با اسیر کن مدارا در جنگ همه قانون‌های همه کشورها در تمام کنولسیون‌ها حکم می‌کنند که به افراد غیر نظامی بالاخص کودکان و زنان و پیران کاری نداشته باشند ولی کو جنگجویی که در سواهی تجلوز به رزنان و کودکان را پس از غلبه نداشته باشد؟ شاید اصلاً انگیره بوستنی خیلی‌ها به سباهیان فقط غارت اموال و تجلوز به عنف باشند. مدیریت نیز اگر در بحران نباشد باید که حریم خصوصی مردم را رعایت کرده با مرئوسین خود مدارا کند ولی ما بدیم در علوم امروزی مدیریت یعنی همان تفکرات این ده زده دهه شصت کسانی مدیران موفق هستند که جله طلایی بشیر تر ی داشته باشند. در هیچ یک از کتاب اصول مدیریت علمی اصحتی از روایات و آیات رحمانی نیست ولی تا جادارد از اصول مارکسیسم و مکیاویلیسم بحث می‌شود برای روشن شدن بحث ما اگر به نوجوان خود بخواهیم هر آموزش را بدیم آن‌ها آموزش‌های خود را دارند! سال‌ها انگلیسی می‌خوانند ولی ا بعد از فراغت از تحصیل می‌توانند انگلیسی صحبت کنند؟ سال‌ها عربی می‌خوانند هکذا تا این‌خ می‌خوانند ولی یکی از قهرمانان تاریخی هم در ذهن آن‌ها نیست! از آن معلم کسی سولی بکند بلند نیستند و معلم هم که سوال می‌کند باید بگوید از کدام صفحه یا از کدام درس است. اما همین نوجوان وقتی را او نام می‌تواند با تسلط هار برسد حتی نیمکت بپوندد لیگا شنیدن را هم می‌شناسند از هر پیشه‌هایی می‌دانند که در خانه‌شان چشم‌پور لباس می‌پوشند و نام بازی‌های رایانه‌ای را هم مثل طلوی برای شما می‌گویند! البته این نه تقصیر نوجوانان است سونه به گردن آموزش و پرورش این مهابت بحران دگی بشر است. ما می‌بینیم چنین تئوری‌ها تا آنجا پیش می‌رود که خوانند کتب دهه شصت و با کنیی به در حال جاری چاپ شده‌ام نفقات دار. کتب جاری اگر همان عکس‌های کشیده‌ای دهه شصت را نداشته باشند اصلاً علمای محسوب نمی‌شوند! اگر مارک آمریکایی داشته باشند و حتی اگر از دانشگاه وارد شدند علمای محسوب نمی‌شوند! مغزهای بخش مدیریت خوان و مدیریت‌دانان تا آن جایش می‌رود که هر گونه نظریه بهر ازای که در چهار چوب دهه شصت نباشد را بدعت خوانده و آن را تحلیل یکی نام گذارند. هم‌اکنون کتب نیست کتب مدیریتی که از احکام اسلامی نشأت گرفته ولی یکی این بخ زده‌ها، قائل اموال و قبال التیلور از قال الباقر و قال الصادق مهیتر و علمی تر است! اصلاً گفتار معصومین را یک متن نصیحت نمی‌دانند که در عرصه دانش نباید وارد کرد. در مسنجر دهفمنی‌ی پاره‌ها همند، جلوداری بعد از سی و سه سال از انقلاب اسلامی گذشته می‌گوید اگر قر است که بانکی تأسیس شود باید نظام رزشی اسلام را قبول کرد! والا هر روز ما شاهد رویش یک بانک جدید هستیم که فقط دهفشان سود اوری است. پول مردم را جمع کنند بعد در کلادشت با چلوس گرفتاروشی کنند به نام صنعت و تولید! این که نمی‌شود بانکداری اسلامی را ریسین بازار گانی بانک تجارت فقط در فکر این باشد که مردم پاره‌ها هم بگیرند و آن را به سیستم بانکی بسیار زودنار چنین پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری کنند! این نوع سوء استفاده از دهفمنی سازی برای یعنی معکوس کردن هدف یعنی این که تمام هم غم دولت این است که پول مستقیم به مردم برسد این‌ها باز هم به دنبال غیر مستقیم کردن مردم در دسترس می‌نمایع علی هستند. هنوز این ریسین باز گانی فکری می‌کنند بانک‌های جهان همان بانک‌های دهه شصت است، تکیوان این همه ورشکستگی بانک‌ها هنوز حتی با گوش اویر خود درنگر ده است.

سید احمد حسینی تاهبانی

برگزاری کارگاه آموزش تخصصی فرآیند برگزاری مناقصات

کارگاه آموزش تخصصی فرایند برگزاری مناقصات در ۱۸ گام توسط شرکت مدیریت طرح ایرانیان بر گزار شد. به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده در این کارگاه آموزش کارشناسان ودی حسابان ۲۰ دستگاه اجرایی حضور داشتند. در این کارگاه کارگاه یکروزه که در سالن کنفرانس انجمن انفورماتیک بر گزار شد، آقایان مهندس دراهانی، فریور و فیروز آبادی به ازایه مطلب پرداختند. این کارگاه آموزش تخصصی روز چهارشنبه ۲۷ بهمن ماه بر گزار شد.

اطلاعیه مزایده عمومی
فروش تعدادی خودرو

دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان

آگهی مناقصه
شماره ۳۵/۳۷-۸۹
واگذاری خرید، نصب و راه اندازی تجهیزات دیتا

شرکت سهامی متغایر استان کرمان

آگهی تجدید فراخوان مناقصه
خرید و اجرای خط انتقال فاضلاب از فاز توسعه به تصفیه خانه شهرک صنعتی ایوانکی
شرکت شهرکهای صنعتی سمنان

۲۳۴۶

در شماره قبل با قسمت سسی و نهم حقوق کیفری مالی آشنا شدید. فصل دهم به میحت تصدی بیش از یک شغل دولتی اختصاص داشت. در شماره قبل با قسمتی از بخش دوم این میحت یعنی عنصر مادی و تصریهای مربوط به آن آشنا شدید. ادامه این میحت در زیر می آید:

–شرکت و عضویت در شوراهای عالی، مجامع عمومی، هیأت مدیره و شوراهای مؤسسات و شرکت‌های دولتی به عنوان نماینده قانونی سهام دولت و به موجب قانون و یا در ارتباط با وظایف و مسئولیت‌های پست و شغل سازمانی:

یکی دیگر از استثنائات مربوط به ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل، شرکت و عضویت در شوراهای و مجامع شرکت‌های دولتی به عنوان نماینده قانونی سهام دولت و به موجب و یا در ارتباط با وظایف و مسئولیت پست سازمانی می باشد. توضیحا این که دولت به منظور اعمال حاکمیت خود در میزان سهمی که در شرکت‌های دولتی دارد، نمایندگانی را معرفی تا حافظ و پیگیر منافع دولت باشند «تا تاریخ ۱۳۰۴/۵۲/۱ به موجب قوانین تأسیس و اساسنامه آن‌ها تعیین می‌شد، اما براساس تبصره ۷۲ قانون بودجه اصلاحی سال ۵۲ و بودجه سال ۵۳ کل کشور مصوب ۱۳۰۴/۵۲/۱ مقرر گردید که از تاریخ تصویب این قانون نمایندگی سهام دولت در مجامع شرکت‌های دولتی به عهده وزیر مسئول و وزیر دارایی و یک یا چند وزیر دیگر که با تصویب هیأت ووزران تعیین می شوند و یا نمایندگان آن‌ها خواهد بود. لیکن با تصویب ماده (۷) قانون برنامه سوم توسعه مقرر شد که نمایندگی سهام دولت در مجامع عمومی شرکت‌های دولتی، با رعایت فرد بودن مجموع تعداد اعضای مجمع، به عهده وزیر مسئول، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه (سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور) و دو یا چند وزیر دیگر که با تصویب هیأت وزیران تعیین می شوند یا نماینده آنها خواهد بود» اخیراً هیأت وزیران به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی، طی مصوبه شماره ۲۹۶۸۳/ت ۲۸۸۸۲-۱۸۲۹/۲۶ این‌نامه تشکیل مجامع عمومی و شوراهای عالی شرکت‌های دولتی را تصویب نموده است. ۱- صاق مننی نژاد، مجموعه محشای حقوقی، قانون و مالی قانون محاسبات عمومی، ص ۱۴

بنابراین در صورتی که دولت براساس قانون (ماده ۷ قانون برنامه توسعه یا هر قانون دیگری) برای حفظ منافع خود، وزیر یکی از وزار تخته‌ها یا رئیس یکی از مؤسسات دولتی را به عنوان عضو هیأت مدیره یک شرکت دولتی معین نماید، تصدی چنین شخصی مشمول ممنوعیت قانون منع تصدی نمی‌شود. بدیهی است در چنین مواردی لزومی به مناسبت و ارتباطی بین وظایف اصلی و ثانوی این اشخاص نبوده و ممکن است هیچ گونه تجانسسی بین وظایف اصلی شخص و وظیفه‌ای که در شرکت با مؤسسه دولتی می پذیرد وجود نداشته باشد. علاوه بر این گاهی انجام و یا تصدی به یک پست و شغل سازمانی مستلزم آن است که آن شخص، عضویت و یا تصدی انجام وظیفه‌ای دیگر را داشته باشد، به عنوان مثال ممکن است در شرح وظایف وزیر جهاد کشاورزی عضویت در هیأت مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی پیش‌بینی شده باشد، در اینجا

نیز گرچه اصولاً یاز هم، همانند مورد قبلی، عضویت در هیأت مدیره یا مجامع عمومی و ... براساس قانون صورت می گیرد، ولی در این مورد قطعاً باید تجانس و مناسبتی بین وظایف اصلی شخص وزیر یا پست و شغل ثانوی وجود داشته باشد. بدیهی است در صورتی که تصدی شغل دوم نه بر اساس قانون و بلکه صرفاً در شرح وظایف آن شخص پیش‌بینی شده باشد، از شمول قانون ممنوعیت تصدی خارج بوده و این شخص، مرتکب تخلفی نگردیده است. البته در هیچ یک از دو شق فوق‌الذکر، کارمندان دولت مجاز به دریافت هیچ گونه وجهی نبوده و دستگاه‌های مربوطه نیز مجاز به پرداخت وجهی نمی‌باشند. در همین جا لازم به ذکر می‌داند برخی معتقدند از آنجایی که نمایندگی مجلس شورای اسلامی شغل دولتی تلقی نمی‌شود، در صورتی که کارمند دولت به سمت نمایندگی مجلس شورای اسلامی انتخاب شود، اگرچه سوابق دوران نمایندگی او از لحاظ سابقه خدمتی مورد قبول و محاسبه می‌گردد، ولی کارمند دولت تلقی نمی‌شود و اگر بخواهیم او را به عنوان کارمند دولت که دارای پست سازمانی است بپذیریم، مخالف نص صریح اصل (۱۴۱) و قانون ماده واحده عمل کرده‌ایم. لذا باید بپذیریم که کارمند دولت، که به نمایندگی مجلس شورای اسلامی انتخاب می‌گردد، در دوران تصدی نمایندگی، کارمند تلقی نمی‌شود و مادامی که حکم صریحی مبنی بر ممنوعیت نماینده مجلس در هیأت مدیره شرکت‌های خصوصی وجود نداشته باشد، نمی‌توان بر آن حرمتی قابل شد

و با ممنوعیت موضوع اصل ۱۴۱ و قانون ماده واحده که نسبت به کارمندان دولتا وضع گردیده است را به آن تسری داد» ۱- دکتر سید اصغر هندی، فصل نامه دانش حسابرسی، دوره جدید، سال اول، شماره ۲، زمستان ۱۳۸۰، مقاله گذری بر اصل ۱۴۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اگر چه نگارنده سطور فوق برای استحکام اظهار نظر خود هیچ گونه استدلالی نیابوده است اما متذکر می‌گردد در صورتی که ایشان انتخابی بودن نمایندگان مجلس شورای اسلامی را دلیل اصلی کارمند دولت بودن نبوده‌ن آنها می‌دانند، بنابراین سایر مناصب حکومتی که جنبه انتخابی دارند نظیر رئیس جمهور، باید از چنین امتیازی بهره می‌برند، در حالی که در صدر اصل ۱۲۱ نام رئیس جمهور به چشم می‌خورد. آن چه مسلم است اصل ۱۴۱ قانون اساسی در مقام احصاء متسام مقامات حکمرانی نبوده و مصادیق ذکر شده از نظر محتوا، تمثیلی بوده و از آنجایی که تصدی به شغل نمایندگی اشغال یک پست سازمانی با وظیفه‌ای است که به صورت تکمیل وقت انجام می‌شود، بنابراین نمایندگان مجلس از زمره کارکنان دولت بوده و انجام هر نوع شغل دولتی دیگر با عضویت یا ریاست یا مدیریت عامل هیأت مدیره شرکت‌فای خصوصی و دولتی (مگر به عنوان ناظر در حکم قانون) برای آنها ممنوع است. شورای واحد در

شورای شهر تصویب کرد: فروش مزایده‌ای در ختان خشک شده در گرگان



بر اساس این مصوبه در ختان اوکلیپتوس، صنوبر، کاج و چنار خشک قطع و سربرداری خواهد شد، اظهار داشت: وجود درختان خشک شده در سطح شهر، علاوه بر

علی غلام فراهانی –سختگوی شورای شهر گرگان اعلام کرد: براساس مصوبه شورای شهر درختان معضل دار و خشک سطح شهر گرگان قطع، سربرداری و از طریق مزایده به فروش می‌رسد. به گزارش خبرنگار فضای سبز، کافزه عبداللّهی تصریح کرد: موضوع فروش درختان معضل دار و سرپایا خشک سطح شهر و جاده علی آباد – گرگان و گرگان– بسفاهی از طریق برگزاری آگهی مزایده عمومی و انتخاب پیمان کار در دستور کار شهرداری قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه

شرکت ملی ساختمان برنده مناقصه س‌گردین نهاوند
نعمیه تپه افشار – احداث سد مخزنی خاکی گرین نهاوند به شرکت ملی ساختمان واگذار شد.
به گزارش خبرنگار مناصه مزایده در پی اجرای موفق پروژه‌های عمرانی در سطح ملی و کسب صلاحیت‌های لازم به عنوان پیمانکار ممتاز، احداث سد مخزنی گرین نهاوند به شرکت ملی ساختمان واگذار شد.
بنابر این گزارش، مبلغ ریالی پروژه ۸۷۸ میلیارد ریال برآورده شده است و ارتفاع پست ۱۰۰ متر و طول تاج ۶۱۱ متر و حجم خاکریز بدنه ۵/۸ میلیون مترمکعب می‌باشد و پروژه فوق واقع در استان همدان و فاصله ۱۹ کیلومتری جنوب شهرستان نهاوند و ۴۴۰ کیلومتری تهران واقع شده که دسترسی به محل سد از شهرهای نهاوند، بروجرد و نورآباد لرستان پیش‌بینی شده است.
طرح مذکور جزو طرح‌های عمرانی کشور بوده و مدت زمان اجرایی آن ۲۲ ماه پیش‌بینی شده است.
همه اقدامات عمرانی و تاسیساتی که در قالب این پروژه انجام خواهد پذیرفت شامل عملیات احداث سد، احداث تونل‌های انحراف، احداث سرریز نیلوفر، احداث راه یابگزین ۵٫۶ کیلومتر، احداث ساختمان کنترل و کمب دوره بهره برداری، اجرای سازهای هیدرولیکی و تهیه، نصب، راه‌اندازی و قرائت دوره‌ای ابزار دقیق می‌توان برشمرد.

حقوق کیفری مالی؛ جرایم مالی علیه دولت(۴۰)

تصدی بیش از یک شغل دولتی(۲)



پاسخ به نامه هیأت رئیس مجلس شورای اسلامی طی اظهار نظر شماره ۸۰۳-ق-۱۳/۲۴-۱۳۶۰ اعلام داشته که «مستفاد از اصل ۱۴۱ قانون اساسی این است که نماینده مجلس شورای اسلامی با قبول و عهده‌دار شدن یکی از مشاغل دولتی مذکور در اصل مرقوم در حکم مستغنی از نمایندگی است...» دلیل اصلی بر مستغنی شدن چنین نامندگانی این است که دو شغل مذکور به لحاظ اصل ۱۴۱ قانون اساسی و قانون ماده واحده، مانعه‌الجمعت هستند.

انجام وظایف غیر مستمر مربوط به مشاغلی که فاقد پست سازمانی بوده و یا شغل و پستی که به طور تمام وقت انجام نمی‌شود:

یکی دیگر از استثنائات اصل ۱۴۱ قانون اساسی و قانون ماده واحده عبارت است از اینکه کارمندان دولت، در دستگاه‌های دولتی متصدی انجام وظایف غیر مستمر فاقد پست ثابت سازمانی یا مشاغل پاره وقت گردند. به عنوان مثال عضویت در هیأت‌های بازسازی و گزینش یا هیأت‌های تخلفات اداری یا سمت مشاوره دستگاه‌ها، مشروط بر این که در تشکیلات این دستگاه‌ها، برای انجام این وظایف پست سازمانی تعریف نشده باشد و یا انجام آنها به صورت پاره وقت باشد، مشمول قانون منع تصدی نمی‌شود. بدیهی است همیشه باید تبصره (۲۹) دائمی قانون بودجه سال ۱۳۴۴ مبنی بر منع در یافت از بیش از یک صندوق و لایحه قانونی منع مداخله را در این گونه موارد مدنظر داشت.

عضویت ساده یا پذیرش سمت بازرسی شرکت‌های خصوصی و ریاست و مدیریت عامل یا عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های تعاونی ادارات و مؤسسات دولتی: براساس تبصره (۴) ماده واحده قانون ممنوعیت تصدی ... «تصدی هر نوع شغل دولتی دیگر در مؤسساتی که تمام یا قسمتی از سرمایه آن متعلق به دولت باشد، ممنوع بوده است. به عبارت دیگر شمول ممنوعیت در این تبصره، گسترده‌تر از



وی ادامه داد: تمام مسؤولان کشوری و منطقه‌ای باید زمینه‌های لازم را جهت ایجاد احساس امنیت برای سرمایه‌گذاران فراهم آورند زیرا چنین شرایطی ضریب

معاون پارلمانی وزارت صنایع و معادن گفت: دولت شش میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی به صنایع کشور اختصاص داده است. به گزارش مهر ایرج ندیمی با اشاره به بسته‌های حمایتی بخش صنایع کشور داشت: طرح جویگزای طی سال جاری شش میلیارد دلار برای حمایت از بخش‌های صنعتی کشور از صندوق توسعه ملی اختصاص یافته است که تخصیص چنین اعتبار عظیمی بیانگر حمایت دولت خدمت‌گزار از بخش صنعت کشور محسوب می‌شود.

مدیر مهندسی وساختمان شرکت نفت خزر اعلام کرد

صدرابرنده مناقصه ساخت پیچیده‌ترین سکوی نیمه‌شناور صنعت نفت



شهره حقّی – مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر گفت: ساخت سکوی امیر کبیر به عنوان پیچیده‌ترین پروژه دریایی صنعت نفت کشور مطرح است که در برخی از نهادهای مرتبط به عنوان الک مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار مناصه مزایده محمد کاملیان در خصوص ساخت سکوی نیمه شناور امیر کبیر اظهار داشت: بعد از انجام آزمایشات لرزنگاری در دریای خزر مشخص شد که ساختارهایی که می‌تواند دارای هیدروکربوری باشد، در فرائز از اعماق ۴۰۰ متر قرار گرفته‌اند؛ بنابراین نیاز به یک شناور حفر فعالیت پیدا کرد. وی ادامه داد: با تدوین مشخصات فنی ملکی توسط مجری طرح سکوی حفاری دریای خزر، مناقصه بین‌المللی بر گزار شد و در نهایت شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) و یک شرکت خارجی برنده این مناقصه شدند.

کاملیان با بیان اینکه شرکت خارجی آورنده نقشه‌های پایه سکو و دارای تاییده سازمان DNV بود تصریح کرد: تأمین نقشه‌های و پاره به نقشه‌های تفصیلی توسط شرکت صدرا انجام شد که با نظارت صاحب لیسانس و با نظارت از یک مشاور مجری طرح که شرکت اوج پژوهش صنعت بود، انجام شد. مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر با اشاره به اینکه برای اسکوی امیر کبیر حدود ۱۰ هزار ۷۰۰ نقشه اصلی طراحی شد، افزود: صرف نظر از خود سکو، به شکلی باید تأمین پشتیبانی سکو نیز صورت می‌گرفت؛ چرا که این سکو، سکوی شناور تثبیت یا لنگر می‌باشد و به همین جهت باید شناورهای لنگرانداز برای این کار تهیه می‌شد. وی اضافه کرد: مجدداً مشخصات فنی مربوط به شناور لنگرانداز تهیه و مناقصه بین‌المللی انجام شد؛ در این مناقصه هم شرکت صنعتی دریایی ایران با ارائه فولاد استیل‌هی مورد نیاز سازمان رده بندنی DNV از شرکت VIC-SANDVICH سازمان رده آورنده شده، بنابراین این سکوی حفاری با کمک دو شناوری که تنها کار انتقال سکو را به محل انجام می‌دهند بلکه در زمان لنگراندازی، به سکو در تثبیت جایگاه خود کمک خواهند کرد. کاملیان عنوان کرد: این سکو حدود ۱۴ هزار و ۹۰۰ وزن دارد که در سطح تاسیسات فراساحلی کشور پی‌نظیر است. مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر گفت: به منظور افزایش پتانسیل باربری در سکوی امیر کبیر عرشه فرود هلی کوپتر آن از جنس آلومینیومی طراحی و نصب شده، این در حالی است که عرشه فرود هلی کوپتر در سکوی شهید رجایی و ایران خزر از جنس فولاد است؛ وی اذعان داشت: سکوی امیر کبیر مدل MG۴۰۰۰ است؛ این بدان معناست که به جهت حالت شناوری سکو تنها ۴۰۰ تن بار متغیر در عرشه سکوی می‌تواند وجود داشته باشد و هر میزان که تجهیزات

کرد: سکوی نیمه شناور امیر کبیر دارای سه شناور لنگر انداز چند منظوره است. سکوی امیر کبیر توانایی لنگر اندازی تا عمق بیش از ۵۰۰ متری را ندارد و باید در عمق بیش از ۵۰۰ متر شناور به سکو کمک کند.

وی اشاره کرد: این شناور هامدل VIC-SANDVIC ۴۶۱۰ بروز هستند که موتورهای هر کدام از این شناور ها صرف نظر از دین‌های دیگری که در درون خود دارند، ۱۶ هزار اسب بخار قدرت دارد که علاوه بر لنگراندازی وظیفه حمل سوخت، مواد فله سازنده گل و همچنین ترده پرسل را بر عهده دارد. کاملیان تصریح کرد: برای رعایت اصول ایمنی در دریایی که فقر مطلق به لحاظ امکانات ترددی در آن وجود دارد، یک شناور به جهت ماهیت آتش خوری در مجاورت سکو مستقر می‌باشد که به‌طور مستمر در مجاورت سکو در حال گردش است تا اگر اتفاقی رخ داد بتواند به سکوی حفر کمک کند و همچنین در صورت نیاز نسبت به انتقال نیروی انسانی اقدام کند. مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر در خصوص دیگر اقدامات انجام شده این شرکت گفت: شرکت نفت خزر اقدام به ساخت اسکله‌ای به عنوان بندر پشتیبانی در شهرستان نگاه کرده است که به عنوان عمیق‌ترین بندر به لحاظ عمق در دریای شمال به شمار می‌رود. وی با بیان اینکه سوخت و آب از مخازن موجود در اسکله نگاه توسط شناورها به سکوها منتقل می‌شود اذعان داشت: شناورهای شرکت نفت خزر در هیچ‌کدام از بنادر فریدون کنار، امیرآباد و نوشهر به دلیل ایمنی زیاد نی‌توانند تردد کنند، بنابراین اسکله نگاه با تفکر آبخور ۶٫۵ متر ساخته شده است.

ساختمان شرکت نفت خزر اضافه کرد: برای جلوگیری از رسوب گذاری، موج شکن نیز در این بندر نگاه احداث شده است. کاملیان عنوان کرد: روش ساخت سکوی امیر کبیر کاملاً ایرانی است چرا که در دنیا در حوض خشک ساخته می‌شود این حالی است که در ایران امکان ساخت در حوض خشک فراهم نبود. مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر گفت: بنابر این شرکت نفت خزر با استفاده از شناورهای شناورهای بسیار باید مدارا کرد. مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر با اشاره به تکنولوژی استفاده شده در ساخت سکوی امیر کبیر گفت: این سکو از نوع نوسل چپاری است که در جهان نسل پنجم این سکوها نیز وجود دارد و نیازی به لنگر اندازی ندارد و استقرار آن‌ها با استفاده از تثبیت دینامیکی انجام می‌شود.

سال ششم- شماره ۵۶۴ - پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۹ - ۱۳ ربیع الاول ۱۴۳۲ - 17Feb 2011

۷۹ قانون محاسبات عمومی مصوب ۶۶، انجام معامله با شرکت‌ها و مؤسسات تعاونی تولید و توزیع که تحت نظارت مستقیم دولت تشکیل می‌شود، از رعایت مزایده و مناقصه معاف ولیکن در این بند صراحتاً به این موضوع که منظور از این تعاونی‌ها، تعاونی‌های کارکنان ادارات دولتی است اشاره‌ای نگردیده است. در ماده ۵۲ قانون استخدام کشوری آمده که «دولت مکلف است تأسیس مؤسسات تعاونی مستخدمین رسمی را تشویق و با آنها همکاری و نسبت به آنها کمک لازم را بنماید. نحوه همکاری و کمک دولت به مؤسسات مذکور طبق آیین‌نامه‌ای خواهد بود که به وسیله سازمان امور اداری و استخدامی کشور تهیه و به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید» هیأت وزیران در ماده یک آیین‌نامه شماره ۸۳۳۸۰-۱۳۸۰/۱۲۶۲۱ خارج از مفاد قانون مذکور که صرفاً نحوه همکاری دولت با این مؤسسات را منوط به تصویب آیین‌نامه نموده است، خارج از اختیارات قوه مجریه مقرر داشته که «منظور از مؤسسات تعاونی در این آیین‌نامه هر یک از شرکت‌ها و اتحادیه‌های تعاونی مصرف کارکنان وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی که با رعایت قوانین جاریه و سایر مقررات مربوط تشکیل شده یا می‌شود» بنابر این آنچه مسلم است در قوانین و مقررات جاریه، راجع به شرایط تعاونی‌های کارکنان دولتی صحبتی نشده است و این امر نیازمند به وضع قانون می‌باشد.

افرادى كه مستقیماً از سبوی مقام رهبری به سمت‌هایی در دستگاه‌های مختلف منصوب می‌شوند، یکی دیگر از استثنائات مربوط به ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل دولتی است، انتصاب افرادی است که از سبوی مقام معظم رهبری به سمت‌هایی منصوب می‌شوند، می‌باشند. گرچه این استثنائات در اصل ۱۴۱ قانون اساسی نیامده و از این حیث به نوعی مغایر اصل ۱۴۱ می‌باشند، لیکن نمایندگان مجلس شورای اسلامی به هنگام پیشینهاد این تبصره که در متن اولیه طرح نیز نیامده بود، به اختیارات فوق قانون رهبری در قانون اساسی اشاره داشتند. بدیهی است این معافیت و استثناء صرفاً ناظر به اشخاصی است که «مستقیماً» از سبوی مقام رهبری به سمت‌های مختلف منصوب می‌شوند و بنابراین نمایندگان رهبری رأساً مجاز به منصوب نمودن اشخاص برخلاف قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل نمی‌باشند.

شرکت سهامی در چه مواردی متحل می‌شود؟
طبق ماده ۱۹۹ لایحه اصلاحی قانون تجارت شرکت سهامی در موارد زیر متحل می‌شود:
۱- وقتی که شرکت موضوعی را که برای آن تشکیل شده است انجام داده یا انجام آن غیر ممکن شده باشد.
۲- در صورتی که شرکت برای مدت معین تشکیل گردیده و آن مدت منقضی شده باشد مگر اینکه مدت قبل از آن تمدید شده باشد.
۳- در صورت ورشکستگی.
۴- در هر موقع که مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام به هر علتی رای به انحلال شرکت بدهد.
۵- در صورت صدور حکم قطعی دادگاه.

تخصیص شش میلیارد دلار برای حمایت از بخش صنعت کشور

اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش خواهد داد. ندیمی خواستار ورود قشر تحصیل کرده کشور به عرصه‌های صنعتی شد و افزود: بستر سازی برای اشتغال جمعیت تحصیل کرده کشور در بخش صنعت بویژه صنایع تبدیلی کنواری امری ضروری محسوب می‌شود. این مسؤول، استان تهران را قطب صنعتی کشور خواند و گفت: استان تهران با پذیرش یک‌سوم از صنایع کشور در مناطق مختلف خود، به عنوان قطب تجاری و صنعتی کشور مطرح شد.

صعود شاگرد تنبیل وسقوط شاگرد اول خصوصی‌سازی

رئیس کمیسیون اصل ۴۴ مجلس از ارایه گزارش دیوان محاسبات در خصوص اجرای این اصل خبر داد و گفت: بر اساس دومین گزارش عملکرد وزارت خانه‌ها در اجرای اصل ۴۴ وزارت نیرو بیشترین اقدام را در بخش واگذاری انجام داده است.

حمید رضا فولادگر در گفت‌وگو با فارس درباره دومین گزارش عملکرد اصل ۴۴ در وزارت‌خانه‌ها اظهار داشت: با توجه به اینکه اولین گزارش عملکرد وزارت‌خانه‌ها در اجرای این قانون سال گذشته ارایه شد، دومین گزارش نیز کارگزاران انجام شده و در حال حاضر جاری است. وی با اشاره به اینکه سعی می‌کنیم تا پایان سال جاری دومین گزارش عملکرد را ارایه کنیم، افزود: با توجه به اینکه زمان ارایه بودجه سال ۹۰ است، این احتمال وجود دارد که نتوان این گزارش را در صحن محقق قرائت کرد و بر این اساس بعد از سال جدید این گزارش خواهد شد.

رئیس کمیسیون اصل ۴۴ بیان کرد: برای تکمیل این گزارش و به دلیل اینکه برخی وزارت‌خانه‌ها آخرین اطلاعات خود را در این خصوص ارایه کنند، ناماهی به دستگاه‌ها به منظور به روز کردن اطلاعات فرستاده شده که تعدادی از آنها مورد نظر را ارسال کرده‌اند.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه دو گزارش سهام عدالت و چالش‌های بیش روی اجرای قانون اصل ۴۴ موضوعی بود، تصریح کرد: آخرین اطلاعاتی که به برخی از دستگاه‌های اجرایی در دست داریم مربوط به سال گذشته است که بر اساس این نامه باید آن را به‌روز کنند. وی درباره نکات مهمی که در گزارش وزارت‌خانه‌ها وجود دارد، بیان کرد: در این گزارش یکی از نکاتی که وجود دارد افزایش فعالیت تعدادی از وزارت‌خانه‌هایی است که در سال گذشته حضور کم‌رنگ‌تری داشتند. برای نمونه، وزارت نیرو و نفت در سال گذشته در زمینه واگذاری‌ها فعالیت کمت و وزارت ارتباطات و صنایع بیش‌ترین اقدام را انجام داده بودند؛ ولی در سال جاری این روند برعکس شده و وزارت نیرو در این زمینه بیش‌ترین فعالیت را نسبت به سایر وزارت‌خانه‌ها انجام داده در حالی که فعالیت وزارت ارتباطات و صنایع کاهش یافته است. فولادگر با تأکید بر اینکه این گزارش تنها مربوط به واگذاری‌ها نمی‌شود بلکه نحوه فعالیت در بخش سرمایه‌گذاری‌ها نیز اهمیت ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: با توجه به اینکه وزارت مسکن در بخش واگذاری‌ها خیلی فعال نبوده ولی در زمینه واگذاری فعالیت‌ها به بخش‌های غیر دولتی اقدامات زیادی انجام داده و بنابراین در بخش سرمایه‌گذاری موفق عمل کرده است. رئیس کمیسیون اصل ۴۴ خبر داد و گفت: بر اساس گزارش این نهاد که دوشنبه هفته جاری در کمیسیون اصل ۴۴ ارایه شد، مسایلی از جمله بحث واگذاری و مبلغ واریزی اقساط، وجوه واریز شده به خزانه در سهام عدالت و تکالیف بودجه مطرح شده است. به گفته فولادگر، به‌طور کلی در این گزارش به برخی از تکالیف بودجه‌ای عمل شده و نشده اشاره شده است.

وزارت کار در وزارتخانه‌های دیگر ادغام می‌شود

عفت شریعتی کوه بنائی افزود: اگرچه در مواردی آمارهای اعلام شده از سوی این وزارتخانه مورد انتقاد عدای از نمایندگان قرار می گیرد اما توجه به این نکته ضروری است که آمارهای اعلام شده از سوی این وزارتخانه در فصل‌های مختلف سال و به تفکیک مربوط به کارگران تمام وقت، نیمه وقت و کارگران فصلی است. نماینده مردم مشهد و کلات با ارزیابی مطلوب از عملکرد وزارت کار و امور اجتماعی گفت: البته این وزارتخانه در صورت تشخیص، از سوی دولت در وزارتخانه‌ای مرتبط ادغام خواهد شد. عفت شریعتی کوه بنائی افزود: اگرچه در مواردی آمارهای اعلام شده از سوی این وزارتخانه مورد انتقاد عدای از نمایندگان قرار می گیرد اما توجه به این نکته ضروری است که آمارهای اعلام شده از سوی این وزارتخانه در فصل‌های مختلف سال و به تفکیک مربوط به کارگران تمام وقت، نیمه وقت و کارگران فصلی است. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس تصریح کرد: همین مسئله باعث شده آمارها با آنچه تحت عنوان آمار واقعی و عینی مطرح می‌شود متفاوت بوده و همخوانی نداشته باشد؛ باین حال موضوع ادغام وزارتخانه‌ها از جمله مسائلی است که از مدت‌ها قبل مطرح و مورد تأیید نمایندگان مجلس بوده است تا این که در برنامه پنجم توسعه به تصویب رسید. وی توضیح داد: در این باره بر اساس مصلحت مردم قرار بر این است که وزارتخانه‌هایی که ارتباطات، تشابه کاری و پیوستگی بین آنها وجود دارد ادغام شوند تا به این وسیله موضوع خدمت‌رسانی به مردم که در راستای توسعه عدالت در بین اقشار مختلف است جنبه عملیاتی پیدا کند. در این باره موضوع ادغام وزارت خانه‌ها به دولت واگذار شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: اگرچه عملکرد وزارت کار بسیار خوب بوده است، اما در صورت تشخیص، از سوی دولت در وزارتخانه‌ای مرتبط ادغام خواهد شد.

شرط رسیدگی به لایحه بودجه تا پایان سال کم بودن حجم آن است

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تأخیر در زمان ارائه لایحه بودجه به مجلس گفت: اصولاً بودجه باید از ۱۵ آذرماه به مجلس تقدیم می‌شد و به نظر من این تأخیر نه برای دولت خوب است نه برای مجلس و رسیدگی به لایحه بودجه را با تعجیل روبرو می‌کند و مطمئناً روند رسیدگی به آن تأثیری ندارد. سید کاظم داغوش با بیان این که هر چه زمان بیشتری برای رسیدگی به لایحه بودجه وجود داشته باشد رسیدگی به لایحه به نحو مطلوب‌تری انجام می‌شود، اظهار کرد: اگر لایحه بودجه سال ۹۰ مشابه لایحه بودجه سال ۸۹ باشد در این فرصت کوتاه قابل جمع کردن نیست.

اگرچه

محمدعلی رضایی نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس گفت: آمارهایی که در زمینه اشتغال‌زایی از سوی مسؤولان وزارت کار و امور اجتماعی اعلام می‌شود، با آنچه در واقعیت مشاهده می‌شود قابل تطبیق نیست؛ برای مثال در شهرستان تربت‌حیدریه و مولات ۶۵ تا ۷۰ درصد مراجعات مردمی برای رفع مشکل بیکاری است و با وجود مشکلات موجود تحقق وعده‌ای که این روزها از سوی مسؤولان این وزارتخانه مبنی بر ایجاد یک میلیون و ۵۰۰ هزار شغل در سال آینده مطرح می‌شود با توجه به عملکردی که تاکنون از سوی مسؤولان این وزارتخانه شاهد بودیم خیلی بعید به نظر می‌رسد.

وی افزود: وزارت کار و امور اجتماعی به‌عنوان متولی اصلی سامان دهی و ایجاد اشتغال در کشور اگرچه در سال‌های فعالیت اقدام‌های مثبتی را در کارنامه خود داشته‌اند، اما با اشکال‌هایی هم همراه بوده است.

محمدعلی رضایی تصریح کرد: این که وزارت کار و امور اجتماعی با وجود قرار گرفتن مدیری لایق، مسلمان، دارای سلامت‌کاری و برخوردار از جش و جنبش انقلابی در رأس آن اما در بعضی موارد دارای نقاط ضعف است.

رضایی اشاره داشت: مشکل بیکاری در شهرستان حوزه انتخابیه بنده علی‌رغم داشتن مهارت و تحصیلات دانشگاهی جوانان است که به‌دلیل نبود امکان اشتغال در رشته مربوطه حاضر به کار در پایین‌ترین سطح هستند.

عضو کمیسیون عمران مجلس ادعان داشت: واقعیت این است که فشاری که از ناحیه مردم در خصوص مسئله بیکاری به نمایندگان وارد می‌شود از هر فشار دیگری بالاتر است. متأسفانه با وجود حضور وزیر کار در منطقه و قرار گرفتن در جریان مشکلات و درد دل‌های مردم از نزدیک اما هنوز شاهد اقدام جدی در این خصوص نبوده‌ایم.

وی ادامه داد: به هر حال با توجه به عملکردی که از وزارت کار و امور اجتماعی مشاهده می‌شود اصلاً بعید به نظر نمی‌رسد که این وزارتخانه در وزارتخانه دیگری ادغام شود.

موضوعی که در برنامه پنجم هم بر آن تأکید شده است.

موضوع کاهش تعداد وزارتخانه‌ها از مهم‌ترین مصوباتی

رضایی افزود: از مهم‌ترین مصوباتی که در برنامه پنجم توسعه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی به آن اشاره شده موضوع کاهش تعداد وزارتخانه‌ها است به این معنی که باید تعدادی از وزارتخانه‌ها به انتخاب و صلاحدید دولت در یکدیگر ادغام شوند. وی توضیح داد: در این قانون مجلس اختیارات کامل را در خصوص انتخاب وزارتخانه به دولت واگذار کرده است. لذا این که چه وزارتخانه‌هایی در اولویت ادغام قرار می‌گیرد به تشخیص و تصمیم دولت بستگی دارد.

به گفته این نماینده مجلس، در این زمینه دولت پس از

عضو کمیسیون عمران مجلس:

تحقق وعده‌ای ایجاد یک میلیون و ۵۰۰ هزار شغل در سال ۱۳۹۰ غیر ممکن است



محمدعلی رضایی



اسدالله‌بادامچیان

جایگاه نظارتی مشغول فعالیت هستند که در غالب جزوهای نحوه عملکرد آنها درج شده است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با تأکید بر لزوم توجه به جایگاه نظارت در مجلس گفت: در مورخ ۸۶/۲/۱۷ آیین‌نامه‌ای در یک صفحه تصویب شد که امروز برای ارتقاء این جایگاه نیاز به تکمیل دارد. وی با اشاره به جلسات پی در پی که با ناظران مجلس داشته است، تصریح کرد: مجلس در شصت‌شورا و هیأت ناظر دارد؛ اما با بررسی‌هایی که صورت گرفت متوجه شدیم حضور نمایندگان مجلس در بیست هیأت و شورا لزومی ندارد؛ چرا که اصلاً تشکیل نمی‌شوند در عوض در ۱۳ دستگاه لازم است ناظران مجلس حضور یابند؛ ولی با وجودی که قانون و بودجه آن مراجع از سوی مجلس تصویب می‌شود اما قوه مقننه هیچ نظری در آنها ندارد.

بادامچیان افزود: بنابراین بحث تکمیل نظارت و ساماندهی ناظرین در حال حاضر در غالب طرحی به کمیسیون آئین‌نامه مجلس ارائه شد که در آن طرح آمده است حضور نمایندگان در بیست هیأت و شورا حذف و سیزده دستگاه اجرایی اضافه شود. وی تصریح کرد: همه ۱۷۷ نماینده ناظر در ده گروه همگن قرار گرفتند تا مدیریت و ساماندهی کارآمدتر عملکرد نظارت مجلس در حوزه‌های مربوطه ارتقاء دهند.

بررسی‌های لازم و انجام کار کارشناسی مصوبه را اجرایی و نسبت به معرفی ساختار و وزیر وزارتخانه جدید اقدام خواهد کرد. وی تصریح کرد: بعضی از وزارتخانه‌ها همچون وزارت راه و ترابری به دلیل تحت پوشش قرار دادن بخش‌های مختلفی همچون حمل و نقل ریلی، هوایی، زمینی، دریایی همچنین داشتن مراکزى مانند مرکز تحقیقات دارای تشکیلاتی عریض و طویلی هستند اما در مورد ضرورت ادغام آن باید دید که آیا ضرورتی وجود دارد یا خیر؟ عضو کمیسیون عمران مجلس یادآور شد: یکی از دلایلی که باعث مطرح شدن زودهنگام ادغام وزارت راه و ترابری و وزارت مسکن و شهرسازی شد موضوع استیضاح و برکناری وزیر راه و ترابری بود که در نهایت موجب شد زودتر از دیگر وزارتخانه‌ها در دستور کار قرار گیرد.

فحشور ۱۷۷ نماینده ناظر مجلس در ۲۷۸ جایگاه نظارتی

مشاور عالی نظارت رییس مجلس در دومین همایش اداره امور کل ناظرین گزارش خود را ارائه کرد. اسدالله بادامچیان در این همایش با تأکید بر وظیفه نظارت نمایندگان در عرصه‌های اجرایی و پیگیری حسن اجرای قوانین تأکید کرد: نظارت باید در چارچوبی انجام شود که ضمن حفظ استقلال قوا برای کشور و نظام نیز موثر باشد. وی افزود: ۱۷۷ ناظر مجلس در ۲۷۸

توسط شرکت‌های سرمایه‌گذاری ساو پتروشیمی: کلنگ‌زنی مجتمع پتروشیمی بوشهر

فوت‌مکعب از فازهای ۶ و ۸ پارس جنوبی تأمین خواهد شد تا با تبدیل این میزان از گاز به مواد پلیمری و شیمیایی، مفهوم شعار صنایع پتروشیمی ایران، «پتروشیمی صنعت ارزش آفرین»، جلوه‌ی دیگری پیدا کند. کلنگ‌زنی پتروشیمی بوشهر از آن منظر حائز اهمیت است که با تولید بیش از سه و نیم میلیون تن محصول در سال، احداث این مجموعه استراتژیک با سرمایه بخش خصوصی، گام بسیار مهمی است تا خام‌فروشی گاز و نفت پایان داده شود و به جای آن تولید مواد با ارزش افزوده بالا توسعه یابد. شایان ذکر است با برنامه‌ریزی انجام شده، آب، برق، هوای ابرار دقیق، بخار و سایر احتیاجات جانبی پتروشیمی بوشهر از پتروشیمی دماوند مجری یوتیلیتی فاز ۲ پتروشیمی عسلویه به تأمین خواهد شد.

بازنمایی بیش از یک میلیون تن اتان از گاز طبیعی، تولید ۱۶۵۰ تن متانول در سال، تولید بیش از ۳۰۰۰۰ تن پلی اتیلن سبک خلی (LLDPE)، بیش از ۵۵۰۰۰ تن کرایکول (MEG) در سال، تولید ۳۰۰۰۰۰ تن اسید استیک و بالاخره ۳۰۰۰۰۰ وینیل استات منومر، بخش دیگری از محصولات مهمی است که در آینده‌ای نزدیک در شرکت پتروشیمی واقع در آینه‌ده‌ای نزدیک در مدار تولید قرار گیرد. شرکت پتروشیمی بوشهر در زمینی به وسعت ۶۲ هکتار در فاز ۲ پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی عسلویه احداث می‌شود و توانایی تولید یک میلیون تن اتیلن در سال را خواهد داشت.



این مراسم که با حضور مدیران عامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح (ساتا) و پتروشیمی مارون، دو شرکت سرمایه‌گذار در طرح پتروشیمی بوشهر – برقرار شد، عملیات احداث مگا الفین بوشهر رسماً آغاز گردید تا شازندهمین الفین کشور در آینده‌ای نزدیک در مدار تولید قرار گیرد. شرکت پتروشیمی بوشهر در زمینی به وسعت ۶۲ هکتار در فاز ۲ پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی عسلویه احداث می‌شود و توانایی تولید یک میلیون تن اتیلن در سال را خواهد داشت.

عکس و خبر: صلاحیت پور – حضور مهندس حمیدرضا اسکندری و سردار سرتیپ احمد وحیدی وزیر دفاع و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری ساتا (سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح)، عبدالحسین بیات مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مهندس سیدرحیم شریف موسوی مدیر عامل پتروشیمی مارون و اعضای هیأت مدیره شرکت‌های مذکور، مدیران عامل پتروشیمی‌های واقع در عسلویه و مقامات محلی کلنگ احداث شرکت پتروشیمی بوشهر، الفین شازندهم در فاز دو پتروشیمی عسلویه به زمین زده شد. به گزارش روابط عمومی پتروشیمی مارون، روز چهارشنبه ۲۷ بهمن با حضور جمعی از مقامات دولتی و فعالین بخش خصوصی، عملیات احداث مجتمع پتروشیمی بوشهر آغاز شد. در

آگهی تجدید فراخوان مناقصه

مناقصه گذار: شرکت شهر گهای صنعتی سمنان.

موضوع مناقصه: خرید و اجرای خط انتقال فاضلاب از فاز توسعه به تصفیه خانه شهرک صنعتی ایوانکی.

شرایط متقاضیان: شرکتها و پیمانکاران دارای رتبه در رشته آب از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری.

بر آورده اولیه اجرا و محل تأمین اعتبار: بر آورد اجرای کار بر اساس فهرست بهای پایه رشته‌های شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب، شبکه توزیع آب و تاسیسات مکانیکی سال ۱۳۸۸ مبلغ ۴۶۷/۸۲۷/۱۲۷ ریال و خرید به صورت مقطوع می‌باشد -از محل اعتبارات عمرانی.

محل در یافت اسناد: واحد چاپ و تکثیر شرکت شهر گهای صنعتی سمنان- واقع در سمنان، میدان استاندادر.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۹/۷۰۰/۰۰۰ ریال.

محل تحویل اسناد: دبیر خانه شرکت شهر گهای صنعتی سمنان.

مهلت دریافت و تحویل اسناد: از تاریخ ۸۹/۱/۱۲ تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۸۹/۱۲/۰۹

تاریخ باز گشایی پاکتهای الف و ب: راس ساعت ۸:۰۰ مورخ ۸۹/۱۲/۱۰

تاریخ باز گشایی پاکتهای ج: راس ساعت ۸:۱۵ مورخ ۸۹/۱۲/۱۲



اطلاعیه مزایده عمومی

بدینوسیله به اطلاع آن دسته از علاقمندان متقاضی خرید اتومبیلهای مزایده‌ای می‌رساند **دانشگاه علوم پزشکی گلستان** در نظر دارد تعدادی از خودروهای خود را (به شرح مشخصات در فرم پیوست شرایط مزایده) از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان خرید می‌توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۸۹/۱/۳۰ لغایت ۱۳۸۹/۱۲/۰۹ از ساعت ۸الی ۱۵ به سازمان مرکزی دانشگاه مراجعه نمایند. (غیر از روزهای پنجشنبه و جمعه)

شرکت‌کارکنان دولت در مزایده فوق‌الذکر بلامانع می‌باشد.

جهت اطلاعات بیشتر و دریافت فرم مزایده به دفتر خدمات پشتیبانی دانشگاه واقع در سازمان مرکزی– بلوار هیرکانیا مراجعه‌نمائید.

تلفن تماس ۰۱۷۱۴۴۲۰۸۹۰

دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان

مناقصه مله

آگهی

اگهستان

وزارت نیرو پیشتاز در واگذاری‌های اصل ۴۴

حمید رضا فولادگر رییس کمیسیون اصل ۴۴ گفت: بر اساس گزارشی که از سوی دیوان محاسبات، در کمیسیون اصل ۴۴ ارائه شد، مسائلی از جمله بحث واگذاری و مبلغ و ارزیزی اقساط، و جوه واریز شده به خزانه در سهام عدالت و تکالیف بودجه مطرح شده است.

وی با اشاره به اینکه گزارش قبلی دیوان محاسبات در مرداد ماه ارائه شد که در گزارش سهام عدالت و چالش‌های پیش روی اجرای قانون اصل ۴۴ از آن استفاده شد؛ در گزارش دیوان محاسبات گزارشی نه ماهه ارائه شد که از آن در دومین گزارش عملکرد وزارتخانه‌ها استفاده خواهیم کرد.

به گفته فولادگر، به طور کلی در این گزارش به برخی از تکالیف بودجه‌ای عمل شده و عمل نشده، اشاره شده است.

وی با تأکید بر اینکه سعی می‌کنیم تا پایان سال جاری دومین گزارش عملکرد را ارائه کنیم، افزود: با توجه به اینکه زمان ارائه بودجه سال ۹۰ است این احتمال وجود دارد که نتوان این گزارش را در صحن مجلس قرائت کرد و بر این اساس بعد از سال جدید این گزارش خوانده می‌شود.

وی درباره نکات مهمی که در گزارش وزارتخانه‌ها وجود دارد، بیان کرد: در این گزارش یکی از نکاتی که وجود دارد افزایش فعالیت تعدادی از وزارتخانه‌هایی است که در سال گذشته حضور کم‌رنگ تری داشتند داشتند. برای نمونه، وزارت نیرو و نفت در سال گذشته در زمینه واگذاری‌ها فعالیت کمتر و وزارت ارتباطات و صنایع بیشترین اقدام را انجام داده بودند ولی در سال جاری این روند برعکس شده و وزارت نیرو در این زمینه بیشترین فعالیت نسبت به سایر وزارتخانه‌ها انجام داده در حالی که وزارت ارتباطات و صنایع فعالیت آنها کاهش یافته است.

بررسی عملکرد بودجه سال ۸۹وزارت صنایع و ارتباطات

عزیز اکبریان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت که در جلسه این کمیسیون عملکرد بودجه سال ۸۹وزارت صنایع و ارتباطات بررسی شد. وی با اشاره به جلسه امروز اعضای این کمیسیون در مجلس اظهار داشت: گزارش وزارت صنایع و معادن در خصوص عملکرد بودجه سال ۸۹در بخش صنعت و معدن و با حضور کارشناسان ومسؤولان این وزارتخانه مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: مسؤولان وزارت صنایع در این جلسه برنامه‌های آینده خود را تشریح کردند و در خصوص هزینه‌های گذشته نیز توضیحاتی ارائه دادند.

اکبریان گفت: در ادامه جلسه امروز نیز مسؤولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارشی را در خصوص عملکرد بودجه سال ۸۹در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه کردند که در این گزارش توضیحاتی در خصوص برنامه‌های آتی و هزینه‌های گذشته این وزارتخانه ارائه شد.

وزیر رفاه‌توانست کمیسیون اجتماعی مجلس را اقا کند

نصراله ترابی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر رفاه و تأمین اجتماعی در برابر سئوالات نمایندگان در خصوص عملکرد شرکت‌های سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی پاسخ‌خیز کننده‌ای ارائه نداد. نصراله ترابی، در خصوص جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در جلسه کمیسون اجتماعی، وزیر رفاه و تأمین اجتماعی در پاسخ به سئوالات نمایندگان از جمله مساله تأمین اجتماعی و شرکت‌های زیر مجموعه وزارت رفاه و تأمین اجتماعی نتوانست پاسخ قانع کننده‌ای ارائه دهد. نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: از جمله مهمترین سئوالات مطرح شده می‌توان به عملکرد شرکت‌های سرمایه گذاری تأمین اجتماعی سیمان شستا، پتروشیمی شستا بود. وی تصریح کرد: در ادامه سئوالی که نمایندگان حاضر در کمیسیون اجتماعی مجلس از وزیر رفاه و تأمین اجتماعی مطرح کردند، مربوط به پاداش‌های هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی بود که در این خصوص هم پاسخ شفافی داده نشد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی یادآورشد: محصولی قول‌هایی در خصوص بررسی این مسایل مطرح کرد و مقرر شد موضوع توسط وی مورد بررسی قرار گیرد و گزارشی به مجلس ارائه شود



انجمن بهروری ایران

«پنجمین همایش ملی بهره‌وری انرژی و صنعت»

با تأکید بر تجارت موفق و هدفمندسازی یارانه‌ها در تاریخ ۸ و ۹ اسفند سال جاری توسط انجمن بهره‌وری ایران در محل سازمان ایرانی مجامع بین‌المللی وزارت امور خارجه تهران برگزار خواهد شد.

محورها و موضوعات همایش

۱. تجارب، قوانین، ضوابط و استانداردهای حاکم بر صنعت انرژی
۲. فرآیندهای عملی و اجرایی در بهره‌وری انرژی
۳. بررسی وضعیت انرژی از دیدگاه هزینه، قیمت و تأمین مالی
۴. عوامل محیطی اثرگذار بر بهره‌وری انرژی در صنعت

همزمان با برگزاری همایش، نمایشگاهی به منظور معرفی شرکت‌ها و سازمان‌های فعال در زمینه افزایش کارایی و بهره‌وری انرژی برگزار خواهد شد.



مجری
همایش

کارگاه‌های آموزشی

همزمان با برگزاری همایش کارگاه‌های تخصصی آموزشی با عناوین ذیل برگزار خواهد شد:

۱. انرژی و صنعت سیمان - مصالح ساختمانی
۲. انرژی و صنعت فولاد
۳. نفت و صنایع پتروشیمی

انرژی محور توسعه هدفمندسازی یارانه‌ها

حامیان رسانه‌ای



تهران، بزرگراه چمران، پش پمپ بنزین گشتا، کوچه هشتم، پلاک ۴، طبقه سوم
تلفن: (۰۲۱) ۸۳۳۳۳۰ فکس: ۸۳۶۴۴۴۰
www.irpa.ir

دبیرخانه اجرایی همایش: شرکت همایش سازان امروز

تهران، خیابان ولیعصر، رودری پلاک ملت، برج ملت، طبقه ۱۲، واحد ۴
تلفن: ۲۲۰۳۳۳۲-۲۲۰۳۳۳۳
www.iicic.com

دبیرخانه علمی همایش: انجمن بهره وری ایران

تهران، خیابان ولیعصر، رودری پلاک ملت، برج ملت، طبقه ۱۲، واحد ۴
تلفن: ۲۲۰۳۳۳۲-۲۲۰۳۳۳۳
www.iicic.com

Email: pei@irpa.ir

Email: pei@iicic.com

منتشر شد

این کتاب با هدف دسترسی آسان به مجموعه قوانین و مقررات مربوط به برگزاری مناقصه و مزایده تدوین گردیده است و هر آنچه بدان اشاره شده است در سمینارها و کلاس‌های آموزشی مرتبط برگزار شده توسط اعضای کارگروه علمی «بررسی قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های آن»، به نحوی مورد سوال یا استفاده قرار گرفته است. از جمله مواردی که در کتاب‌های دیگر هرگز به آنها اشاره نشده ولی در این کتاب می‌توانید بیابید: فهرست نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی و نهادهایی که شمول حکم قوانین و مقررات بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است، می‌باشد.

جهت تهیه کتاب می‌توانید با روزنامه مناقصه مزایده تماس حاصل فرمایید.



شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه عمومی با فهرست بهای سال ۱۳۸۸ سازمان مدیریت و برنامه ریزی به پیمانکار دارای رتبه بندی و واجد صلاحیت واگذار نماید.

شماره مناقصه	محل اجرا	نوع بودجه	تضمین (ریال)	برآورد (ریال)
۴۸۷-۸۹	خط انتقال خیابان مصلی از کوچه شاطر گلی تا خیابان میر.	جاری	۲۷/۰۰۰/۰۰۰	۵۳۷/۷۲۰/۲۶۲
۴۸۸-۸۹	لوله گذاری آب و فاضلاب مسکن مهر خمینی شهر.	جاری	۳۴/۰۰۰/۰۰۰	۶۶۰/۹۷۷/۷۵۱

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ساعت ۱۳:۳۰ روز شنبه مورخ ۸۹/۱۲/۱۴.

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه ۸۹/۱۲/۱۵.

محل دریافت اسناد فراخوان: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان www.abfa-esfahan.com

شماره تلفن: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۰۳۰

۱۳۹۹۲

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان



شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی پیمانکاران واجد صلاحیت را در خصوص پروژه‌های ذیل ارزیابی نماید.

شماره فراخوان	محل اجرا	نوع بودجه
۴۸۶-۴-۸۹	خرید تجهیزات و نصب و اجرای کابل کشی شبکه‌های برق، تلفن، دیتا و کامپیوتر چهار منطقه آب و فاضلاب شهر اصفهان.	جاری

مهلت تحویل اسناد فراخوان به دبیرخانه کارفرما: تا ساعت ۱۳:۳۰ روز شنبه مورخ ۸۹/۱۲/۱۴.

گشایش پاکات فراخوان: از ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه ۸۹/۱۲/۱۵.

محل دریافت اسناد فراخوان: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان www.abfa-esfahan.com

شماره تلفن: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۰۳۰

۱۳۹۹۱

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

آگهی مناقصه عمومی

دوم مرحله‌ای



شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان

موضوع مناقصه:

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۸۹/۷۲	خرید ۱۵ دستگاه ترانس هرمتیک ۸۰۰ کیلوولت ۱۱ هزار	۱۲۲/۷۵۰/۰۰۰

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۸۹/۱۱/۲۶ لغایت ۸۹/۱۲/۰۱

محل دریافت اسناد مناقصه:

الف: اهواز-امانیه، خیابان شهید منصفی، شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، طبقه دوم، اتاق ۲۰۱، امور تدارکات و انبارها

تلفن تماس جهت دریافت اطلاعات: ۰۶۱۱-۳۳۳۴۰۳۹

ب: اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان www.Kepdc.co.ir

سایت شرکت توانیر www.tavanir.org.ir یا پایگاه ملی اطلاع‌رسانی <http://iets.mporg.ir> نیز قابل رویت می‌باشد.

تاریخ تحویل پاکت‌های مناقصه: پایان وقت اداری روز سه شنبه ۸۹/۱۲/۱۰

محل تحویل پاکت‌های مناقصه: اهواز-امانیه، خیابان شهید منصفی، شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، دبیرخانه شرکت، اتاق ۱۰۱

تاریخ گشایش پاکت‌های مناقصه: روز سه شنبه ۸۹/۱۲/۱۰ ساعت ۱۵

مبلغ خرید اسناد مناقصه: ۱۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حساب سپهر شماره ۰۲۰۱۸۲۴۹۲۴۰۰۲ نزد بانک صادرات اهواز شعبه در

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: پیوست اسناد مناقصه می‌باشد که لازم است به صورت رسید واریز وجه چک یا ضمانت‌نامه بانکی ارائه گردد.

پیشنهادهای دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانت یا رسید واریز وجه یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید.

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر یا چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

به پیشنهادهای فاقد امضا، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت‌کنندگان در مناقصه طبق تاکید شرکت توانیر لازم است از تولیدکنندگان داخلی باشند.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان



شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

نوبت دوم

آگهی مناقصه دوم مرحله‌ای

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

نوع تضمین: ضمانت‌نامه بانکی

مبلغ خرید اسناد: ۳۰۰/۰۰۰ ریال در وجه شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر به شماره حساب ۰۱۰۱۸۶۳۸۲۶۰۰۱ بانک صادرات شعبه مرکزی بوشهر

تاریخ فروش اسناد: ۸۹/۱۱/۲۹ لغایت ۸۹/۱۲/۰۸

محل تحویل اسناد: امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر - تلفن: ۰۷۷۱-۲۵۳۲۷۲۱

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دارا بودن گواهینامه صلاحیت از سازمان کار و امور اجتماعی و یا رتبه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و یا تاییدیه از توانیر و یا سایر مراجع ذیصلاح برای پیمانکاران شرکت‌کننده الزامی است.

ضمناً می‌توانید این آگهی را در سایت اینترنتی www.Tavanir.org.ir و www.bedc.ir مشاهده نمایید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ تضمین ریال	آخرین مهلت تحویل پاکت	تاریخ بازگشایی پاکت الفوب
۱	برقرسانی به مسکن مهر شهرستان‌های کنگان و تنگستان (شماره موافقت‌نامه ۱۶۹۰۱۴۰۶)	۸۵/۸۹/۳	۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۴ ساعت ۸۹/۱۲/۲۱	۱۴ ساعت ۸۹/۱۲/۲۱
۲	برقرسانی به مسکن مهر شهرستان‌های دشتستان و گناوه (شماره موافقت‌نامه ۱۶۹۰۱۴۰۶)	۸۶/۸۹/۳	۱۹/۰۰۰/۰۰۰	۱۴ ساعت ۸۹/۱۲/۲۱	۱۴ ساعت ۸۹/۱۲/۲۱

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

فراخوان

دعوت به همکاری

از صاحب نظران و متخصصین امور معاملات دولتی جهت تدوین و تهیه مقالات و گزارش‌های مرتبط دعوت به همکاری می‌گردد

۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

پذیرای نظرات و انتقادات
شماره واحد روابط عمومی
روزنامه هستیمنرخ ۴۳ تومانی
هر کیلووات برق
در سال آینده

علی اصغر یوسف نژاد سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون وزیر صنایع و معادن در نشست امروز این کمیسیون خبر داد و گفت: قیمت برق مصرفی کشور در سال آینده حداکثر به ۴۳ تومان می‌رسد. علی اصغر یوسف نژاد از حضور معاون وزیر صنایع و معادن و کارشناسان این وزارتخانه در نشست امروز کمیسیون صنایع و معادن خبر داد و اظهار داشت: نحوه عملکرد ردیف‌های مختلف بودجه سال ۸۹ در بخش‌های مختلف صنایع و معادن، مهمترین دستور کار نشست امروز کمیسیون صنایع و معادن بود. نماینده مردم باری در مجلس، بررسی قیمت برق در کشور بعد از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها را از دیگر دستور کارهای امروز جلسه کمیسیون صنایع و معادن برشمرد و تصریح کرد: قیمت برق مصرفی در کشور در سال آتی حداکثر ۴۳ تومان می‌شود. وی، بودجه سال آینده بخش معدن با کشفابی و پی جویی را مطلوب ارزیابی و تصریح کرد: با توجه به این بودجه، فرصت مناسبی برای توسعه این بخش در کشور، پیش روی وزرات صنایع و معادن قرار گرفته است. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، اظهار داشت: بررسی گزارش‌های ارایه شده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در باره عملکرد بخش‌های مختلف این وزارتخانه از جمله زیرساخت‌ها، پست بانک و مخابرات، از دیگر دستور کارهای نشست امروز کمیسیون صنایع و معادن مجلس بود.

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه شماره ۸۲۱/۰۶-۱۰۶ ص پ (یک مرحله‌ای)



شرکت ملی صنایع پتروشیمی
شرکت پتروشیمی مبین (سهامی خاص)

شرکت پتروشیمی مبین در نظر دارد عملیات اجرایی ساختمانهای اداری و حراست خود واقع در منطقه اقتصادی انرژی پارس (عسلویه) را از طریق مناقصه (یک مرحله‌ای) به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت‌های متقاضی که دارای سوابق مرتبط می‌باشند می‌توانند با ارایه مصدق رونوشت گواهی پایه (۱) در رشته ساختمان و پایه (۲) در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و درخواست کتبی از تاریخ ۸۹/۱۱/۳۰ لغایت ۸۹/۱۲/۰۹ به نشانی: استان بوشهر- عسلویه، شرکت پتروشیمی مبین، دبیرخانه کمیسیون مناقصه (امور پیمانها) مراجعه و نسبت به دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران اقدام نمایند.

خاصه ی شرح کار: انجام عملیات ساختمانی و ابنیه و همچنین تهیه و اجرای تاسیسات مکانیکی و برقی مربوط به ساختمان اداری مرکزی و حراست ورودی به همراه اجرای تاسیسات محوطه و عملیات کامل محوطه‌سازی.

مبلغ اسناد ارزیابی کیفی ۱۰۰/۰۰۰ (یکصد هزار) ریال می‌باشد که باید به حساب جاری الکترونیک (جام) شماره ۱۸۵۳۶۴۸۹۲ نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به نام شرکت پتروشیمی مبین واریز و فیش نقدی آن باید در زمان دریافت اسناد ارزیابی کیفی ارایه شود.

مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده حداکثر لغایت ۸۹/۱۲/۲۳ و محل تحویل اسناد نیز نشانی مذکور می‌باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۱۴۴ (یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون) ریال و به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شرکت پتروشیمی مبین خواهد بود.

شرکت پتروشیمی مبین پس از انجام ارزیابی کیفی نسبت به دعوت از شرکت‌های واجد صلاحیت به مناقصه اقدام به عمل خواهد آورد.

بدیهی است ارایه اسناد مذکور هیچگونه حقی را برای متقاضیان بوجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می‌باشد.

(دبیرخانه کمیسیون مناقصه شرکت پتروشیمی مبین تلفن: ۰۷۷۲۷۳۳۳۴۹۵ فاکس: ۰۷۷۲۷۲۶۳۱۶۳)

Mobinpc.net و <http://iets.mporg.ir>

شرکت پتروشیمی مبین



شرکت سهامی مخابرات
استان کرمان

آگهی مناقصه

شماره ۳۵/۳۷-۸۹

شرکت مخابرات استان کرمان سهامی خاص در نظر دارد خرید، نصب و راه اندازی تجهیزات دیتا را از طریق برگزاری مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید لذا کلیه اشخاص حقوقی که در این زمینه فعالیت دارند می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۸۹/۱۲/۱۱ با پرداخت مبلغ دویست هزار ریال به شماره حساب سیبا ۰۱۶۰۴۱۷۱۷۰۰۴ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی: کرمان- بلوار جمهوری اسلامی، خیابان امام جمعه، خیابان ملک، طبقه همکف واحد قرار دادهای این شرکت مراجعه و یا از طریق نمایر بار سال در خواست و رسید حواله وجه پرداخت شده اقدام نمایند.

ضمناً هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تاریخ تحویل پاکت: تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۲۳
شماره تماس: ۲۲۰۸۲۲۸-۲۲۰۸۲۲۴-۲۲۰۸۲۴۴

سایت اینترنتی: www.Kermantel.ir و www.irantecom.ir

شرکت مخابرات استان کرمان (سهامی خاص)

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم



۱- دستگاه مناقصه گزار: دانشگاه فردوسی مشهد- مدیریت ساختمانها و تاسیسات

۲- موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه «سیستم ازن زنی» برای استخر سر پوشیده دانشگاه به ابعاد استخر (۲۸-۱/۲)×۵۰×۲۵

با حجم تقریبی ۲۲۰۰ تا ۲۵۰۰ مترمکعب و دبی گردش آب ۲۶۰ مترمکعب و ظرفیت ازن زنی ۴۰ گرم ازن در ساعت شامل خشک کن هوای ورودی همراه با تجهیزات جانبی تزریق ازن مناسب استخرهای شنا بر اساس استاندارد DIN 19627 و مجهز به دستگاه

تولید اکسیژن با خلوص ۹۸ درصد دارای سیستم تنظیم مقدار خروجی اکسیژن بین ۱ تا ۱۰ لیتر در دقیقه.

۳- صلاحیت مناقصه گران: کلیه تامین کنندگان ذیصلاح که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نمایند.

۴- تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۵- مبلغ اسناد مناقصه: رایگان

۶- محل دریافت اسناد: مشهد- میدان آزادی، پردیس دانشگاه فردوسی، سازمان مرکزی، مدیریت ساختمانها و تاسیسات، تلفن: ۸۸۲۶۰۴۲ و ۸۸۰۲۲۵۵

۷- مهلت دریافت اسناد: ۲ روز بعد از درج آخرین آگهی

۸- مهلت تحویل اسناد: ساعت ۱۰ صبح ۸۹/۱۲/۲۱

هزینه درج آگهی ها با برنده مناقصه خواهد بود.

مدیریت ساختمانها و تاسیسات دانشگاه

آگهی مناقصه

نوبت دوم

شهرداری باغین در نظر دارد انجام عملیات موزائیک کاری معابر شهر باغین را از طریق مناقصه کتبی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شهرداری باغین واقع در کرمان شهر باغین شهر ک قدس مراجعه نمایند.

شرکت کنندگان بایستی پیشنهادات خود را به همراه تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانت‌نامه بانکی در پاکت لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۸۹/۱۲/۱۲ تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند. بازگشایی پاکت مناقصه مورخه شنبه ۸۹/۱۲/۱۴ می‌باشد.

۱) حجم عملیات موضوع قرارداد ۵۰۰ مترمربع می‌باشد.

۲) شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادات ناقص، مبهم و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳) هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۴) سپرده بردن گان نفر اول، دوم و سوم در صورت عدم مراجعه یا انصراف از انجام معامله به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می‌گردد.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۰۲۰۰۳۷۲۷۲۸۴۶-۳۳۳۷۲۸۴۶-۰۳۴۴ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری باغین

تاریخ انتشار نوبت اول: ۸۹/۱۱/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۸۹/۱۱/۲۸

 	صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: جلیل قنادزاده	رایانگاه مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com
 	فره‌پرداز شورای سردبیری:	رایانگاه سردبیر: mozayedeh@gmail.com
 	نشانی: تهران، خیابان مطهری، پلاک چهار و چهارده سپهرودی	رایانگاه روابط عمومی: tender.public.news@gmail.com
 	پلاک ۸۲، طبقه ۴، واحد ۲، تلفن: ۰۲۷۳۴۳۹۱-۰۲۷۳۴۷۹۰-۸۸۲۷۵۷۹۰	رایانگاه تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
 	توزیع: موسسه نشرستان‌های ایران آ، تلفن: ۰۲۷۳۴۳۹۰-۸۸۲۳۰۰	رایانگاه بازگشتی: monaqeseh1@gmail.com
 	لینوگرافی و چاپ: کار و کار	رایانگاه مشتری‌کن: monaqeseh2@gmail.com

سال ششم شماره ۵۶۴ پنجمینشبه ۲۸ بهمن ۱۳۸۹ ■ ۱۳ ریح الاول ۱۴۳۲ ■ 17Feb 2011

صنعت

یکی از راهکارهای توسعه و تسهیل تأمین مالی به ویژه برای بنگاه‌های کوچک و متوسط تأسیس بانک‌های جدید است. یعنی باید اجازه دهند بانک‌های جدید تأسیس شوند تا فضا به نفع فعالان اقتصادی ترمیم شود بی آنکه بانک‌های موجود نیز به بحران کشیده شوند، زیرا بانک‌ها در فضای رقابتی ناگزیر از رقابت بیشتری با یکدیگر می شوند. اگر چه بانک‌ها، چه در ایران و چه در بسیاری کشورهای دیگر، همواره پیرو توافقات ناوشسته‌ای هستند، یعنی آنها بیشتر از یک حدی با یکدیگر رقابت نمی کنند و ترخ‌ها را از یک حدی بیشتر پایین تر نمی آورند، این توافقات ناوشسته البته در کشورهای دیگر، به میزان بیشتری ناوشسته است. زیرا در تمامی کشورها ششورای رقابت قوی و ریشه داری وجود دارد که در صورت آگاهی از هر گونه تبانی، جرایم سنگینی را برای متخلفان وضع می کند. شورای رقابت در کشور ما در حد شورای رقابت سایر کشورها نیست و تازه یک سال است که تأسیس شده و تاکنون نتوانسته

یک خاص انجام دهد. حتی این شورانی تواند کوچک ترین اظهار نظری کند که منجر به تغییر تصمیمی شود. در سیستم بانکی ما نیز توافقات ناوشته‌ای از این دست وجود دارد. علیرغم این توضیحات به هر حال یکی از راه‌های تضعیف توافقات ناوشته، تشدید رقابت است. در این فضاست که عدول از توافق بیشتر محتمل است و اگر یکی عدول کند دیگران هم تبعیت می کنند و نتیجه آن به نفع مشتریان بانک‌ها تمام می شود. قوانین و مقررات بانک مرکزی در ایران یکی از عوامل عدم ترویج رقابت است و بنابراین در چنین فضای با تأسیس بانک‌های جدید رقابت بوجود می آید اما محدود به همان میزان و اندازه ایست که بانک مرکزی به موجب مقررات خود تعیین کرده است. پس برای ایجاد رقابت واقعی هم نیاز به بانک‌های جدید داریم و هم به تغییر مقررات و رویکرد بانک مرکزی نسبت به بانکداری تجاری در کشور. باید در پنج سال پیشرو اجازه تأسیس بانک‌ها را از نظر کمی بدهیم تا فضای رقابتی بین بانک‌ها اشباع شود و

چرا بانک‌ها در ایران ورشکسته نمی شوند؟

سودآوری آنها یکی که از رقابت عقب می افتند افت کند و حتی در حاشیه زیان قرار گیرند. چرا سیستم بانکی ما نباید ضرر کند؟ چرا بانک‌ها مانند صنعت، تولید و هر حوزه کاری دیگر نباید ضرر بدهند؟ در همه جای دنیا بزرگ ترین بانک‌ها مانند "سی تی گروپ" آمریکا "UBS" سوئیس برخی سال‌ها ضرر می کنند. پس چرا بانک‌های ایرانی ضرر نکنند؟ در یک دوره زمانی رقابت کنند و حتی لازم است فرار قایت (over competition) در شبکه بانکی اتفاق افتد و برخی از آنها ضرر دهند و سپس ادغام‌ها برای ایجاد نسل جدید از بانک‌ها در کشور مان آغاز شوند. ادغام در فضای سودآور تنها منجر به تشدید انحصار می شود.

بارها شده است که از صنعت اظهار نارضایتی کرده ایم و آن را صنعت گلخانه‌ای نامیده‌ام. یعنی این قدر از صنعت حمایت کرده ایم که قادر به راه‌سازی آن نیستیم. بانک‌ها را هم داریم گلخانه‌ای می کنیم و نمی گذاریم فضای رقابتی برای آنها بیش آید تا بتوانند رقابت

جایگاه ایران در اوپک به خطر افتاد

علی خطیبی با استناد به اظهارات یکی از مقامات نفتی عراق تأکید دارد: تا پایان سال میلادی جدید میزان تولید نفت عراق ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت و ۹۰۰ هزار بشکه اعلام شده تناقض زیادی با آمار این مقام عراقی دارد. این در حالی است که آمار افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای نفت عراق هم تکران کننده خواهد بود. چرا که براساس اظهارات خطیبی، در پایان سال ۲۰۱۱، تولید نفت عراق به دو میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه خواهد رسید. که از این بخش دو میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه آن صادر خواهد شد. این امر در شرایطی است که در حال حاضر ایران روزانه سه میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت تولید می کند که یک میلیون ۷۰۰ هزار بشکه آن در بخش داخل صرف می شود برای اساس در حال حاضر صادرات روزانه نفت ایران در ۲ میلیون بشکه در روز است. در حالت خوشبینانه نیز اگر ایران کل ظرفیت ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای نفت خود را در هر روز تولید کند با توجه به آنکه با افزایش تولید بنزین در پالایشگاه‌ها در ماه‌های آینده نفت بیشتری به این بخش اختصاص می یابد بنابراین اگر ۳۰۰ هزار بشکه نفت را سه افزایش ظرفیت تولید بنزین کشور اختصاص دهیم بر این اساس ایران روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خود را به نیاز داخل اختصاص خواهد داد. براین اساس در بهترین شرایط ایران رقم فاصله چندانی با میزان صادرات نفت عراق نخواهد داشت و این یعنی هشدار جدی برای مسئولان نفتی کشور. چرا که در حال حاضر اگر چه تأکید می شود میادین نفتی ایران در حال توسعه هستند و ایران برنامه خود را برای افزایش تولید دارد اما نباید از خاطر برد که ایران با افت سالانه حدود ۳۰ تا ۳۵ هزار بشکه‌ای مواجه است و توسعه میادین در هر سال در حالت خوشبینانه تنها میّت وان این افت را جبران کند. همانگونه که توسعه میدان دار خوین نیز که به تازگی به بهره برداری رسیده است با افزایش ۱۱۰ هزار بشکه‌ای تولید تنها می تواند

فاصله میزان صادرات نفت عراق به ایران نزدیک شده است. برآوردها نشان می دهد ایران باید گازهای محکم تری را نسبت به سرمایه گذاری در بخش توسعه میادین‌های نفتی بردارد چرا که این روزها عراق با جلب سرمایه‌های خارجی و پیشسازی در توسعه میادین خود در تلاش است تا صندلی ایران در اوپک را تصرف کند. اگر چه مسئولان نفتی ایران، این تلاش عراق را بیشتر در حد حرف می دانند و آمارهای منتشر شده از سوی این کشور را تا حدودی قابل قبول نمی دانند اما در صورت تحقق تنها نیمی از وعده‌های توسعه‌ای این کشور که به دلیل سرمایه گذاری‌های صورت گرفته دور از ذهن هم نخواهد بود جایگاه ایران در اوپک متنازل خواهد شد. همانند جایگاهی که براساس چشم‌انداز بیست ساله باید حفظ شود. در حال حاضر برخی از خبرگزارهای خارجی به نقل از وزارت نفت عراق از افزایش ۹۰۰ هزار بشکه‌ای صادرات این کشور خبر می دهند و نقل می شود تا پایان سال میلادی جدید صادرات نفت این کشور به ۳ میلیون بشکه در روز می رسد. رقمی که در صورت تحقق آن، ایران را از بازار رقابت اوپک خارج خواهد کرد و ناچار خواهیم بود به صندلی سومین تولیدکننده و صادرکننده نفت اوپک نزنیم. این آمار اگر چه از سوی نماینده ویژه ایران در هیأت عامل اوپک تأیید نمی شود اما می تواند موج گرانی را در این خصوص ایجاد کند. گرناکی که شاید اگر مسئولان نفتی در ابتدای فعالیت‌های سرمایه‌گذاری در نفت عراق به آن توجه ویژه‌ای داشتند شاید می توانست به یک فرصت برای این بدل شود. چرا که عراق به دلیل کمبود بندر و فضای انتقال نفت می توانست فرصتی برای ایران باشد تا از این طریق ایران بتواند انتقال نفت این کشور را به دست گیرد. که این امر چه به لحاظ بین المللی چه از لحاظ ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای ایران بسیار مؤثر می بود. به هر حال این فرصت نیز با سرمایه گذاری عراق برای ساخت چهار پایانه شاور نفت و سه خط لوله دریایی در شهر جنوبی بصره از دست رفت. از سویی دیگر محمد

اجتماعی و فرهنگي

«جرم» و

«جدایی‌نادر از سیمین»

رکوردداران جشنواره فجر
فیلم‌های «جرم» به کارگردانی مسعود کیمیایی، «جدایی از سیمین» به کارگردانی اصغر فرهادی با ناسزدی در ۱۲ رشته در صدر نامزدهای جشنورای فیلم فجر قرار گرفتند.
مرور لیست نامزدهای بیست‌ونهمین جشنواره فیلم فجر گویای آن است که فیلم‌های «جرم» بیست و هشتمین ساخته‌ی مسعود کیمیایی و «جدایی نادر از سیمین» چهارمین فیلم اصغر فرهادی به ترتیب با نامزدی در بخش‌های (چهره‌پردازی، طراحی صحنه و لباس، صدابرداری، صداگذاری، مکمل مرد، بازیگر مرد، موسیقی، تدوین، فیلمبرداری، فیلمنامه، کارگردانی و فیلم) و (چهره‌پردازی، صدابرداری، صداگذاری، مکمل مرد، دومرد مکمل زن، بازیگر زن، تدوین گر، فیلمبرداری، فیلم‌نامه‌نویسی، کارگردانی و فیلم) به ۱۲ مورد نامزدی در صدر قرار دارند.

برای اعتراض به رفتارهای سیاسی

خروج نمایندگان معاونت

سینماییان جشنواره ی‌یرلین

به‌دنبال رفتارهای سیاسی جشنوار فیلم‌یرلین، نمایندگان معاونت سینمایی به عنوان اعتراض این جشنواره را ترک کردند. به گزارش مناقصه-مزایده، روابط عمومی معاونت امور سینمایی و سمعی و بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارش داد: پس از آنکه جشنواره فیلم‌یرلین در مراسم افتتاحیه و دیگر برنامه‌های تماشایی می‌کند تحت تهاجم افغانی از فردی که خلاف قوانین کشور اقدام کرده است، به دخالت در امور داخلی ایران و توهین به فرهنگ و هنر و سینمای ایران پرداخت، نمایندگان اعزامی ایران به این جشنواره به عنوان اعتراض به فعالیت‌ها و حضور خود در بازار و جشنواره فیلم‌یرلین بیان دادند. قرار است بیانه اعتراض آمیز و شدیدالحن نمایندگان اعزامی به دبیر جشنواره فیلم‌یرلین نیز منمکس شود.

کیمیایی: «جرم» نزدیک‌ترین فیلم به‌دنیای من است

کارگردان فیلم سینمایی «جرم» به اشاره به اینکه بعد از سال‌ها توانسته فیلم مورد

علاقه‌اش را بسازد، ابراز امیدواری کرد برای ساختن دو فیلم دیگر در همین حال و هوا فرصت داشته باشد. نشست رسانه‌ای فیلم سینمایی «جرم» بعد از نمایش فیلم در سالن سعدی برج میلاد برگزار شد. در این نشست کیمیایی درباره بیست و هشتمین فیلمش گفت: «جرم» در این ۳۰ سال گذشته نزدیک‌ترین فیلم به دو دوان فیلم‌سازی ایران بوده است. ابتدا فیلم‌پوشش این فیلم رد شد و به من گفتند که قصه «جرم» باید قبل از انقلاب اتفاق بیفتد. من هم فیلم را به قبل از انقلاب منتقل کردم و آن را رسانختم.

www.monaqeseh.ir

ISSN 2008-4129

مناقصه‌مردیه

روزهای فرد اولین و جامع‌ترین نشریه اختصاصی مناقصات و مزایدات کشور

آمار مناقصات و مزایدات روزانه جراید کشور		
روز	مناقصه	مزایده
چهارشنبه ۲۷ بهمن	۲۲۷	۵۴
سه‌شنبه ۲۶ بهمن	۲۱۷	۵۹

خواجه عبدالله انصاری

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و مناقصه مزایده دارای مشی مستقل خود می باشد.



رسول آخرویان

هدفمندی یارانه‌ها صنعت بیمه را متحول می‌کند

با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ساختار صنعت بیمه با تحول روبرو می شود. به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده علی‌آقازاده نماینده مجلس شورای اسلامی درباره آزادسازی نرخ تعرفه بیمه گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است قانون هدفمند کردن یارانه در ۸ محور اقتصادی اجرا و اصلاحات پیرامون آن انجام شود.بر همین اساس صنعت بیمه یکی از بخش‌هایی است که در این زمینه باید اصلاح شود و به واسطه این اقدام بناسنت تحول اجتماعی، رفاه و آسایش عمومی در جامعه پدید آید. آقازاده با اشاره به اینکه صنعت بیمه باید در ردیف سازمان‌های خود اتکا و درآمدزا باشد گفت: توسعه بیمه، اصلاح ساختار و آزادسازی تعرفه‌ها قطعا قیمت خدمات و محصولات را افزایش می دهد. به گفته وی بازار بیمه باید منطق با تحولات اقتصادی حرکت بیمه، اصلا ساختار و آزادسازی تعرفه‌ها قطعا قیمت خدمات و محصولات را افزایش می دهد. به گفته وی بازار بیمه باید منطق با تحولات اقتصادی حرکت باشد. آقازاده با بیان اینکه بیمه‌های خصوصی باید در حوزه تأمین اجتماعی نقش پررنگ تری داشته باشند تصریح کرد: با توجه به رابطه مستقیم طرح هدفمندی یارانه‌ها با تأمین اجتماعی و شرایط حال، کشور باید در مورد تعرفه‌های بیمه انعطاف ایجاد شود. به گفته وی طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده بحث آزادسازی تعرفه بیمه باید همراه است با سایر مسائل اقتصادی عملیاتی شود تا ساختار این نظام نیز مانند سایر بخش‌های اقتصادی اصلاح شود.

جدایی	
	نقرین خدا بر تو و بر قلب سیاهت
	آواره شوی چون من و این دل
	جدایی
	هر گز نکند یاد دگر از تو مصیبت
	یاران نکنند
	غم نکند
	درد و بلا هم
	تو دور نمودی ز دلدار دلم را
	باشد که شوی چون دل من دور
	ز یاران
	آنقدر شوی دور که هر گز نکنند یاد
	یاران تو، ماتم
	غم و درد و بلا هم

زهر نوروزی

اجتماعی

بدهی۱۲۰۰ میلیارد تومانی شهرداری تهران

به‌پیمانکاران

معاون مالی و اداری شهرداری تهران از بدهی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی شهرداری به پیمانکاران خبر داد. به گزارش مناقصه-مزایده، حسین محمد پوروزندی در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۹۰ شهرداری تهران، اظهار داشت: در حال حاضر ۱۲۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکار است؛ ولی اگر طلب‌کاران ندای مالی به معاونت مالی و اداری از به ندهاده باشند، در محاسبات مالی ذکر نشده است.

اجرای سراسری طرح زوج و فرد

در پایتخت متتفی‌شد

رییس پلیس راهتمایی و رانندگی نیروی انتظامی از افزایش محدوده طرح زوج و فرد از ابتدای اسفند ماه خبر داد. سردار اسکندر مومنی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: بر اساس مصوبه شورای‌عالی ترافیک که به تأیید وزیر کشور رسیده است و با توجه به رایزنی‌های صورت گرفته از ابتدای اسفندماه سال جاری طرح زوج و فرد در تهران در محدوده جدید به اجرا در می آید و سراسری نخواهد شد. رییس پلیس راهور ناجا گفت: محدوده طرح جدید زوج فرد از شمال به بزرگراه شهید همت و بزرگراه شهید زین‌الدین، از شرق به بزرگراه شهید باقری، بزرگراه شهید دوران و بزرگراه بسیج، از جنوب بزرگراه بعثت و از غرب به بزرگراه نواب و بزرگراه شهید چمران محدود می شود. وی همچنین از کاهش زمان اجرای طرح زوج و فرد در آستانه سال نو خبر داد و به ایسنا گفت: در راستای ایجاد تسهیلات برای شهروندان جهت خریدهای نوروزی، برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته تا کمترین فشار در این خصوص به تهرانی‌ها وارد شود.

زمان اعزام به خدمت مشمولان فارغ التحصیل

دوره‌های کاردانی، کارشناسی و بالتر

سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای زمان اعزام به خدمت مشمولان فارغ‌التحصیل دوره‌های کاردانی، کارشناسی و بالاتر در اسفند ماه سال ۱۳۸۹ اعلام کرد. به گزارش مناقصه-مزایده، کلیه مشمولان فارغ‌التحصیل در مقاطع مختلف تحصیلی (فوق دیپلم تا دکترا) در تهران (مشمولان ساکن تهران بزرگ) که زمان اعزام آن‌ها در بر گه‌های اعزام به خدمت صادره از سازمان وظیفه عمومی ناجا اسفند ماه سال ۱۳۸۹ قید شده است، در ساعت ۶/۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ اول اسفندماه امسال به سازمان وظیفه عمومی ناجا (مرکز وظیفه عمومی تهران بزرگ) واقع در میدان سپاه مراجعه تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. همچنین کلیه مشمولان فارغ‌التحصیل در مقاطع مختلف تحصیلی (فوق دیپلم تا دکترا) در استان‌ها (مشمولان ساکن شهرستان‌ها) که زمان اعزام آنها در بر گه‌های اعزام به خدمت صادره از سازمان وظیفه عمومی ناجا اسفند ماه سال ۱۳۸۹ قید شده است در ساعت ۶/۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ اول اسفند ماه امسال به معاونت‌های وظیفه عمومی استان مربوطه (مرکز استان) مراجعه کنند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

آغاز دور جدید نام‌نویسی دریافت یارانه‌ها

از ۱۵ اسفند



وزیر رفاه و تأمین اجتماعی از آغاز دور جدید نام‌نویسی برای دریافت یارانه‌های نقدی در نیمه اسفند خبر داد. به گزارش مناقصه-مزایده، صادق محصولی در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: سبقت وزارت رفاه و تأمین اجتماعی «تا ۱۵ اسفند برای نام‌نویسی از منتقاضیان جدید باز می‌شود. وی با بیان این که البته سیاست مرکز آمار زودتر از این تاریخ باز می شود، در پاسخ به این پرسشی که آیا یارانه دوره‌های قبل برای کسانی که به تازگی نام‌نویسی کنند پرداخت خواهد شد، گفت: بازانه‌های قبلی به این افراد تعلقی نمی گیرد. وزیر رفاه و تأمین اجتماعی در خاتمه تأکید کرد: افرادی که در دوره جدید نام‌نویسی کنند اگر حساب‌شان در اسفند تأیید شود از نخستین پرداخت ما در ۲۸ فروردین ۹۰ یارانه دریافت خواهند کرد.

تداوم، شرط تغییر

علل اصلی قیام مردم در خاورمیانه؛

درصد بالای جمعیت زیر خط فقر، بیکاری، سرکوب مردم و موروثی شدن حکومت



کودک تونسیدر تظاهرات میلیونی مردم علیه بن علی، رییس جمهوری که ۳۳ سال بر مردم حکومت کرد.

که نظامیان یعنی تظاهر کنندگان را سرکوب کردند. نتیجه آن شد که پس از ۳۳ سال دیکتاتوری، رییس جمهور یمن گفت حاضر است صدای مردم را بشنود!

۲۰ بهمن، دور خشم الجزایری‌ها

مردم ششمین الجزایر نیز در ادامه ناآرامی‌ها در منطقه برای تظاهرات داشت و در آخر نیز موروثی شدن حکومت و عدم یابی‌بندی به اولین بار ۲۰ روز پیش به سطح خیابان‌ها آمده و انزجار خود را از دولت بوتقلیقه ابراز کردند. در ادامه در ۲۰ بهمن هزاران الجزایری به خیابان‌ها آمده و با نیزه‌های دولت در گیر شدند که به کشته و مجروح شدن عده‌ای

انجامید. همچنین در پی ادامه ناآرامی‌ها، نیروهای امنیتی الجزایر شماری از تحمن کنندگان معترض به رژیم بوتقلیقه را دستگیر کردند. در آخرین تحولات نیز مخالفان رژیم بوتقلیقه پس از سرکوب تظاهرات اخیرشان توسط نیروهای امنیتی الجزایر بار دیگر مردمان کشور را به برگزاری تظاهرات فراگیر دعوت کرده و ۳۰ بهمن ماه جاری را به‌عنوان روز خشم مشخص کردند.

و در آخرین که علل قیام مردم بر علیه ملت‌شان را می توان در درد بالای جمعیت زیر خط فقر، بیکاری و سرکوب مردم و موروثی شدن حکومت طی سال‌ها دیکتاتوری در شمرد. به طوری که بررسی‌ها نشان می‌دهد در مصر، الجزایر، یمن و تونس، جمعیت زیر خط فقر و بیکار بالای ۲۰ درصد است! همچنین همانطور که شرح داده شد، سرکوب مردم توسط نیروهای نظامی نیز تاثیر زیادی در به ششونت کشاندن تظاهرات داشت و در آخر نیز موروثی شدن حکومت و عدم یابی‌بندی به دموکراسی را می توان از دیگر علل اصلی قیام مردم منطقه دانست. آنجا به حمایت بر خاست دولت را مجبور کردند تا از سیاست مشت است خشن خود دست برداشته و زندانیان سیاسی را آزاد کند. جالب این‌که می‌تنی‌ها به تأسیس از مصری‌ها خیابان تحریر را برای اعتراض خود انتخاب و تا صبح در آن جدا نمودند! رییس جمهور یمن سفر خود به آمریکا را به تعویق انداخت و دستور به برخورد با مردم داد

اعلام

در یمن نیز اوضاع مثل دیگر کشور های خاورمیانه‌ای بود. پس از اعتراضاتی که دانشجویان یعنی به عبدالله صالح، رییس جمهورشان که او هم سی سال بر مستند قدرت نشسته، داشتند، مردم یمن نیز به حمایت بر خاست دولت را مجبور کردند تا از سیاست مشت است خود دست برداشته و زندانیان سیاسی را آزاد کند. جالب این‌که می‌تنی‌ها به تأسیس از مصری‌ها خیابان تحریر را برای اعتراض خود انتخاب و تا صبح در آن جدا نمودند! رییس جمهور یمن سفر خود به آمریکا را به تعویق انداخت و دستور به برخورد با مردم داد

مسعود طاهری –نگاهی کوتاه به آنچه این روزها در منطقه بزرگ و حاصل خیز خاورمیانه می گذرد به خوبی نشان می دهد که ملت‌های منطقه چرا و به علت به خیابان‌ها آمده و خواستار تغییر نظامشان هستند. از بحرین که حاکمانش از ترس قیام شیعیان کشورشان مجبور به پرداخت ۱۰۰۰ دینار شدند، تا سمر آند آنها یعنی قیام ۱۸ روزه مصر که باعث فراری شدن رهبر قرت‌مندان ترین کشور عرب خاورمیانه شد، با نگاهی خواهیم داشت به علل قیام مردم در بسیاری از کشورهای خاورمیانه، با ما همراه باشید.

خودسوزی پسر سبزی فروش تونس، آغاز قیام ملت‌ها!
شاید بادر کردن این داستان که سر آغاز تحولات عظیم مردم در خاورمیانه پسری سبزی فروش بود کمی سخت باشد! اما حقیقت دارد. محمد البوعزیزی پسر سبزی فروش و دوره گرد تونس در اعتراض به مصادره اجناسش از سوی پلیس و بیکاری وقتی با نور خورد خشن نیروهای امنیتی مواجه شد، در نهایت خودسوزی کرد. این خودسوزی باعث حرکت بسیار سریع مردم از جاهای مختلف تونس به سوی فرمانداری و در نهایت تظاهراتی شد که باعث فرار بن علی رییس جمهور سی ساله تونس و واژگونی حکومت وی شد!

وقتی فرعون مصر فرار کرد!

اما این پایان کار نبود و اعتراضات مردمی در تونس باعث هوشیاری و اقدام ملت‌های منطقه بر ضد حاکمان مستبد خود شد. دلتنا مصریان در جهت برانندازی و تغییر حکومت دست به کار شدند. مصریان که سی سال منتظر جرقه‌ای می گشتند تا دیکتاتور مطلقه خود را به زیر کشند، حالا دیگر فرصتی بهتر از این پیدائی کردند. گروه‌ها و احزاب مصر در یک حرکت دست جمعی اغلام همهپسنتی خود را بر علیه حسنی مبارک رییس جمهور سسی ساله مصر ابراز کرده و خواهان بر کناری فوری وی به جرم سسی سال نسل کشی و عقب ماندگی کشورشان شدند. در روزهای نخست تظاهرات در مصر حسنی مبارک پشت تریبون صدا و سیمای کشورش گفت که به هیچ وجه قصد کناره گیری از قدرت را ندارد و تازه می خواهد برای پنجمین بار پیاپی در انتخابات ریاست جمهوری مصر شمر کت کند. انتخابانی که چون دفعات قبل

رقیبی برای خود نمی دید! حتی وی صحبت از جانشینی پسرش به جای خود برای تصدی این پست کرد! اما این سخنرانی که تاریخی ترین سخنرانی مبارک نام گرفت، موجی از خشم مردم را در پی داشت. در پی اعتراضات و خشم مردم مبارک با نا رضایتی از حضور مردم در خیابان‌ها از مردم خواست تا بر اساس قانون رفتار کرده و به خانه‌هایشان برگردند. پس از این سخنان البرادعی گفت که مبارک ک میخ بر تابوت خود زده است. در همین حال مردم مصر، با اجتماع در میدان تهریر این میدان را به نامی ترین میدان‌های جهان تبدیل کرده و تا جمعات شبانه روزی خواستار بر کناری مبارک از قدرت و محاکمه وی شدند. تداوم این تظاهرات باعث شد که دو هفته پس از آن مردم مصر در روز جمعه که به نام روز خشم نام گرفت، با هم در میدان تحریر تجمع کنند. مبارک که قدرت را کم کم از دست رفته می دید، دستور به برخورد شدید نظامیان با مردم داد و پس از آن بود که نظامیان گارد مبارک با ماشین از روی مردم رد شده و آن‌ها را مورد ضرب و شتم قرار دادند. اما ایستادگی مردم در نهایت پیروزی را تاریخی را برای مردم مصر رقم زد و مبارک مجبور شد در یک پیام از قبل ضبط شده، قدرت را به معاونش عمر سلیمان بسپارد و فرار کند!

خودسوزی در ۱۰ روز!

در حالی که انقلاب تونس با خودسوزی جوانی در اعتراض به